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ندارند رئیسی  وزرای  استیضاح  برای  ای  انگیزه  مجلس  نمایندگان 

حزبی   »اتحاد 
رئیسی«  و   قالیباف 
ناکارآمد وزرای  از  محافظت  برای 
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جامعهاقتصاد

جنجال قیمت گذاری خودروهای داخلی؛

افزایش بیش از 
35درصدی قیمت 

خودرو در راه است؟

سفرهای نوروزی و تبعات آن؛

روزهای کرونایی اواخر 
فروردین در راه است

ســرویس اقتصاد | چند روزی می شــود که جنجال بر ســر 
قیمت گــذاری خودروهــای داخلی اســت. در ایــن بین نیز 
موضوعاتــی همچون توجیه قیمت گذاری بر اســاس قیمت 
خودروهای خارجی مشــابه گرفته تا درخواست از دولت برای 
حمایت از تولید کننده برای ثبات قیمت ها مطرح شده است؛ اما 
هنوز نتیجه بی نتیجه! به گزارش روزنامه »صبح امروز« حوالی 
روز سه شــنبه هفته گذشــته بود که در جلسه شورای رقابت، 
قیمت کارخانه ای خودروها تعیین و به وزارت صمت ابلاغ شد. 

اما پس از آن معاون اول رئیس جمهور...

درســت در زمانی که مــوج جدید کرونا قریب به ســه 
هفته اســت که مجددا تمام مرزهای جغرافیایی کشــور 
را در نوردیــده، ایام نوروزی مزید بر علت شــده اســت 
که پزشکان خبر از شــدت گرفتن این بیماری در اواخر 
فروردین مــاه بدهند.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از موج، حدود ســه هفته است که با موج جدیدی 
از شیوع کرونامواجههستیمکهبهدنبالآنمواردبستریروبهاف

زایشاســت. همچنینازحدود ۲ هفته گذشته تعداد مرگ و 
میرهای کرونا به دو برابر افزایش و...

گامی رو به جلو برای تقویت امنیت منطقه ای

کبوتر صلح بر بام فارس  وعرب
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نمایندگان مجلس انگیزه ای برای استیضاح وزرای رئیسی ندارند

»اتحاد حزبی قالیباف و رئیسی« برای محافظت از وزرای ناکارآمد
وزرای آمــوزش و پــرورش، کار و رفــاه، 
راه و مســکن در حالی اســتعفا دادند که 
تلاش نمایندگان مجلس برای اســتیضاح 
آن هــا با ممانعت قالیبــاف و عدم وصول 
درخواســت های اســتیضاح رو به رو شد. 
قالیباف که متحد انتخاباتی رئیسی به شمار 
می رود با اهداف سیاســی، از اعلام وصول 
درخواست های استیضاح نمایندگان مجلس 

جلوگیری می کند.
اگر استعفای رستم قاسمی وزیر مستعفی 
راه را مستثنی کنیم، حجت الله عبدالملکی 
و یوســف نــوری، وزرای تعــاون، کار و 
رفــاه اجتماعی، و آموزش و پــرورش، دو 
وزیــری بودند که قبل از اســتعفا، فرآیند 
استیضاح آن ها با مانع جدی هیات رئیسه 
مجلس به ریاســت قالیباف مواجه شــد و 
علی رغم تــلاش نمایندگان مجلس برای 
اســتیضاح آن ها، قالیباف از اعلام وصول 

درخواست های استیضاح خودداری کرد.
قالیبــاف در حالی ریاســت مجلس را در 
انتخابــات۱۳۹۹ در دســت گرفت که در 
انتخابــات ۱۳۹۶ ریاســت جمهوری که 
به همراه رئیســی بازنده آن شدند، به متحد 
اســتراتژیک رئیسی تبدیل شد. قالیباف بر 
پیشانی رئیسی بوسه زد و با او بیعت کرد. 
این بیعت سیاســی در حالی انجام شد که 
شــورای ائتلاف اصول گرایان به ریاســت 
حدادعادل، ســه سال بعد و در سال۱۳۹۹، 
مزد همراهی با رئیســی و کنارکشــیدن 
قالیبــاف به نفــع رئیســی را در واگذاری 

صندلی ریاست مجلس جبران کردند.
این جبران کردن ها و معامله بر سر حمایت 
های سیاسی از یکدیگر در سال۱۴۰۰ هم 
تکرار شــد و بعد از آن که علیرضا زاکانی، 
محســن رضایی و امیرحسین قاضی زاده 
هاشــمی از ابراهیم رئیسی حمایت کردند، 
قانــون پایداری پســت های سیاســی، 
نامزدهای پوششــی رئیســی را به ترتیب 
بــه جای جایگاه های شــهرداری تهران، 
معاونت اقتصادی رئیس جمهور و ریاست 

بنیاد شهید رساند.
در ایــن میان از مهرمــاه ۱۴۰۱ و با آغاز 
اعتراضات سراســری که ریشــه های آن 
را می تــوان در ناکارآمــدی دولت برای 
ساماندهی اقتصاد کشور جست و جو کرد، 
بخــش قابل توجهی از نمایندگان مجلس 
معتقدند دست کم نیمی از وزرای دولت باید 

تغییر کنند.
»اتحــاد حزبی قالیباف و رئیســی« برای 
محافظت از وزرای ناکارآمد/ چرا قالیباف از 
»استیضاح« وزرای دولت رئیسی ممانعت 

می کند؟
وزیر بهداشــت به دلیل گرانی دارو، وزیر 
آموزش و پرورش به دلیل عدم ساماندهی 
رتبه بندی معلمان، وزیر کشور به دلیل عدم 
مدیریت کم هزینه اعتراضات بعد از مهسا 
امینی و ناکارامدی تعدادی از اســتانداران، 
وزیر اقتصاد به دلیــل تورم و افزایش نرخ 
ارز و کاهش ارزش پول ملی، وزیر صمت 
به دلیل گرانی و نابســامانی بازار خودرو، 
وزیر ارتباطات به دلیل مشکلات اینترنت 
کاربران، وزیــر ورزش به دلیل مســائل 
باشگاه های استقلال و پرسپولیس، زیر تیغ 

استیضاح هستند.
نظرسنجی ها نشان می دهد تیم اقتصادی 
دولت رئیســی ناکارمدترین وزرای دولت 
را تشــکیل داده اند و معاون اول و رئیس 
ســازمان برنامــه و بودجــه نیــز از نگاه 
افکارعمومی عامل وضعیت موجود اقتصاد، 

ارزیابی می شــوند. در چنین شــرایطی، 
محمدباقر قالیباف در بازی سیاســی خود 
منافع سیاسی با دورنمای انتخابات۱۴۰۲ از 
درخواست های استیضاح جلوگیری کرده 

است.
قالیباف در جریان اســتعفای رئیس بانک 
مرکزی نیز بعد از استعفای صالح آبادی، در 
فرار به جلو گفته بود وضعیت ارزی را قبلا 
به دولت هشدار داده و بسته ای اقتصادی 
نیز به دولت پیشنهاد داده است. موضوعی 

که از سوی سخنگوی دولت تکذیب شد.
در همین ارتباط، حسینی کیا نماینده سنقر 
و کلیائــی در مجلس یازدهم درباره دلایل 
عدم موفقیت دولت در اقتصاد کلان گفته 
»یکی از دلیل این اســت که بخشــی از 
مدیــران دولت، مدیران موفقــی نبوده اند 

و برای همین، برخی از شــعارهای دولت 
تا به امروز محقق نشــده اســت. قرار بود 
خیلی از وزرا استیضاح شوند، ولی قالیباف 
اجازه نمی دهد و مدام می گویند مصلحت 

نیست!«
»اتحــاد حزبی قالیباف و رئیســی« برای 
محافظت از وزرای ناکارآمد/ چرا قالیباف از 
»استیضاح« وزرای دولت رئیسی ممانعت 

می کند؟
تــلاش قالیبــاف بــرای خســته کردن 
نماینــدگان مجلس، آنقــدر موفقیت آمیز 
بوده که حسینی، معاون پارلمانی رئیسی در 
مجلس نیز ابزار رضایتمندی کرده و گفته:

»در این مدت هیچ مــوردی بین دولت و 
مجلس نداشته ایم که مساله ای ایجاد کند. 
دو مورد استیضاح داشــتیم که یک مورد 

دربــاره وزیر صمت بود که نظر نمایندگان 
ادامه کار فاطمی امین بود و یک استیضاح 
هم در کمیسیون لغو شــد. الان هم چند 
استیضاح مطرح است، ولی مراحل قانونی 
هیچ کدام از آنها در مجلس طی نشده است. 
ما بــا نمایندگانی که این اســتیضاح ها را 
مطرح کرده اند وارد گفت وگو شده ایم و آنها 
دیگر انگیزه اولیه برای استیضاح را ندارند.«

محافظــت رئیســی و قالیبــاف از وزرای 
ناکارمد با انگیزه های سیاســی، در حالی 
صورت می گیرد کــه ناکارآمدی اعضای 
کابینه و به ویژه تیــم اقتصادی دولت در 
نهایت به تضعیف سرمایه اجتماعی آن ها 
منجر خواهد شد. قالیباف و رئیسی تا سرحد 
نمایش ناکارامدی وزرا از آنها حمایت می 
کنند امــا از آنجا که ناکارامدی، به کارکرد 
وزرا و اثرگــذاری در ارزیابــی کلی دولت 
محســوب می شود، در نهایت این ابراهیم 
رئیســی و قالیباف خواهند بود که مسئول 

وضعیت موجود شناخته خواهند شد.
چــه آن که در شــرایط فعلــی که تلاش 
نمایندگان برای برکناری وزرای اقتصادی 
دولت بیشتر شده است، بیش از پیش نقش 
قالیباف به عنوان عامل جلوگیری از نظارت 
مجلس بر دولت و در نقش متحد سیاسی 
رئیسی آشکار شده اســت. مسئله ای که 
نقــش مجلس را از راس امــور به جایگاه 

همراه سیاسی دولت کاهش می دهد.

 »متهم اصلی« شهادت کیان پیرفلک به »اعدام« محکوم شد
میزان نوشــت:حکم اعدام عباس کورکوری متهم اصلی شــهادت کیان 
پیرفلک در دادگاه انقلاب شهرستان ایذه صادر شد.شامگاه ۲۵ آبان بود که 
در یک حمله تروریستی در شهرستان ایذه هفت نفر از جمله یک نوجوان 
۱۰ ســاله به نام کیان پیر فلک به شهادت رسیدند و تعدادی نیز مجروح 
شــدند.پس از این حادثه و انجام اقدامات اطلاعاتی و امنیتی، سرانجام در 
۲۹ آذر ۱۴۰۱ در اقدام عملیاتی مشــترک وزارت اطلاعات، سپاه و فراجا 
چهار نفر از عوامل دخیل در حادثه از جمله دو نفر از عناصر اصلی مســلح 

این اغتشاشــات مورد ضربه قرار گرفتند که در این درگیری مسلحانه دو 
نفر از متهمان دستگیر و دو نفر نیز کشته شدند.در پی دستگیری متهمان، 
روند رســیدگی قضایی به این پرونده آغاز و برای متهم اصلی این حادثه 
پرونده تشکیل شد.پس از صدور کیفرخواست، جلسه رسیدگی به اتهامات 
عباس کورکوری فرزند ابوالقاسم معروف به مجاهد در دادگاه انقلاب اهواز 
با حضور متهم و وکیل وی برگزار شد.براســاس دادنامه صادره از ســوی 
دادگاه، با توجه به مستندات و شــواهد موجود در پرونده از جمله تصاویر 

بدست آمده از دوربین های مداربسته که نشان می دهد متهم اسلحه خود 
را به ســمت مردم هدف گرفته بود، نظریه کارشناسی جنائی اسلحه که 
دلالت بر شــلیک گلوله از اسلحه مکشوفه از متهم به پیکر مرحوم کیان 
پیرفلک دارد و کشف مقادیر زیادی اسلحه، فشنگ، بطری کوکتل مولوتف 
از محل دســتگیری متهم و گزارش فرماندار ایذه مبنی بر ایراد خسارت 
توسط متهم و سایر متهمین و همدستان وی به امامن عمومی و ادارات، 

عباس کورکوری به اعدام محکوم شد.

انتقاد شدید فلاحت پیشه از یک »طرح حقیر« در بهارستان

آنان، »آبروی مجلس« را می برند
:یک نماینده ســابق مجلس درباره طرح مجلس مبنی بر ممنوعیت ورود 
افرادی که ســابقه ۳ دوره نمایندگی داشــتند گفت: این یک طرح حقیر 
است و در پشت آن یک جریانی است که همواره در کشور وجود داشته و 

سعی کرده تا انتخابات فدای انتصابات شود.
حشمت الله فلاحت پیشه فعال سیاسی و نماینده سابق مجلس با اشاره به 
طرح مجلس مبنی بر ممنوعیت ورود افرادی که سابقه ۳ دوره نمایندگی 
داشــتند، به اصلاحات نیوز میگوید: تجربه نشان داده طرح های مجلس 
که در ســال انتخابات شکل می گیرد، بســیار زود رنگ و بوی انتخابات 
بــه خود می گیرد و معمولا هم به نتیجه نمی رســد. به ویژه اینکه وعده 
بسیاری از نمایندگان عملی نشده است و اکنون نیز کشور در شرایطی به 

سر می برد که مشکلات اقتصادی، مهمترین مسئله مردم است.
وی ادامه داد: در این طرح انتخاباتی منافع محدودی از افراد دیده می شود 
و عمدتا به دنبال حذف رقیب هســتند اما در نهایت هم نتیجه نمی دهد و 
رد می شــود. لذا آن چیزی که در کمیسیون شوراها شکل گرفت، به طور 
طبیعی و با توجه به ســابقه گذشته تصویب نمی شود، اما چند اثر بر جای 
می گذارد. اثر اول این است که بار دیگر کارنامه مجلس یازدهم را زیر ذره 
بین می برد و نشــان می دهد که به جای اینکه به فکر حل مشکل مردم 
باشند، به دنبال این هستند که در آینده نیز در شرایطی بدون رقیب، این 

شرایط را ادامه دهند.
فلاحت پیشــه با بیان اینکه این مجلس در حاشــیه تحولات سیاســت 
خارجی، داخلی و اقتصادی کشــور قرار داشــت، تصریح کرد: جنبه های 
انتخابی سیاســت در ایران روز به روز در حال تضعیف شدن است. شجاع 
ترین و شفاف ترین سیاســتمداران در دنیا افرادی هستند که خودشان و 
کارنامه عملکردشــان را در معرض انتخاب قرار می دهند و در هر نظامی 
که بیشــترین مناصب انتخابی است، شــرایط اعتراضی کمتر است. در 
شرایط کنونی کشور نیازمند پایان دادن به قهر سیاسی گسترده ای است 
که در کشــور وجو دارد این قهر سیاسی نیز ناشی از عملکرد هر دو جناح 
است. جناح مدعی اصلاح طلبی بیشتر شعارهای سیاسی می دهد و جناح 
مدعــی اصولگرایی نیز شــعارهای اقتصادی و عملکــرد هر دو جناح در 
این دو حوزه عملکرد غیرقابل دفاعی اســت و نتیجه آن قهر تا اعتراض 

خیابانی است.
نماینده سابق مجلس ادامه داد: کشور با توجه به ناآرامی های گسترده ای 
که واقعا بغض آلود بود و در تاریخ کشــور کم ســابقه بــود، اکنون باید 
به دنبال جذب حداکثری باشــند نه اینکه به دنبال این باشــند که صرفا 
خودشــان حضور داشــته باشــند. بنابراین معتقدم هرچند که این چنین 
طرح هایی به نتیجه نمی رســد اما نشــان دهنده این است که کشورمان 
به جای اینکه به ســمت انتخابی شــدن حرکت کند، به سمت خطرناک 
تبدیل انتخابات به انتصابات حرکت می کند. تبدیل انتخابات به انتصابات 
بزرگترین آفت دموکراســی است که در کشور ما افراد بسیاری در تلاش 

هستند تا این کار صورت بگیرد.
وی در ادامه می گوید: برخی از طراحان به جای اینکه سیاســت عمومی 
کشــور را ببینند، صرفا حوزه انتخابیه خودشان را می بینند.حالا برخی از 
نماینده ها می بینند کســی سوابق سیاســی و اجرایی کمتری دارد، شرط 
ســوابق سیاســی و اجرایی را زیاد می کنند، یه زمانــی بحث مدرک بود 
و افراد ســعی می کردند تا شــرط مدرک را بالاتر ببرند، یه زمانی سعی 
می کردند رقبا را در تنگنا قرار دهند تا از پســت خود سریعتر کنار بروند! 
در حالی که خودشــان حقوق نمایندگی دریافت می کردند، رقبایشــان را 
وادار می کردنــد تا ۹ ماه قبل از انتخابات اســتعفا دهنــد و ۹ ماه بدون 
دریافــت حقوق ،فعالیت های انتخاباتی انجام دهند، لذا بســیاری از افراد 

منصرف می شدند.
فلاحت پیشــه نیز با اشــاره به اینکه این طرح مجلس اکنون واقعا طرح 
نادری اســت، تصریح کرد: یکی از دلایلی که در دنیای امروز هیچ وقت 
برای نمایندگی مجلس و سنا و پارلمان سقف گذاشته نمی شود، این است 
که هیچگاه از دل این مجالس دیکتاتوری بیرون نمی آید. مجالس محلی 
برای تجربه تبدیل می شــود و اتفاقا بزرگتریــن ضعف مجالس به جایی 
برمی گردد که پوپولیســم بدون تجربه در آن شکل می گیرد. شما ببینید 
برای مناصب اجرایی همواره سقف وجود دارد. مثلا ریاست جمهوری فقط 
دو دوره اســت. در جایی مثل آمریکا برخی از سناتورها تجربه حضور دو 
رقمی دارند و باعث پختگی در رای گیری و قانون گذاری می شــود یکی 
از مصادیق همین ناپختگی در کشــور ما، همین طرح ها است. این افراد 
آبــروی مجلس را هم می برند. در مجلس قبل نیز به افرادی که به دنبال 
چنین طرح هایی بودند تذکر می دادیم که فقط آبروی مجلس را می برید.

این کارشــناس سیاسی و سیاست خارجی کشــورمان، با بیان اینکه بعید 
می دانم عقل سیاسی کشــورمان در این حد افت کرده باشد که بخواهد 
چنیــن طرح هایی را تصویب کند، گفت: این یک طرح حقیر اســت و در 
پشت آن یک جریانی است که همواره در کشور وجود داشته و سعی کرده 
تا انتخابات فدای انتصابات شــود. هر زمان که کشور به سمت انتخابات 
حرکت کرده، شور و شوق عمومی هم افزایش پیدا کرد، اما هر زمان که 
انتخابات حداقلی بوده، مردم خواسته هایشان را در خیابان مطرح می کنند.
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گامی رو به جلو برای تقویت امنیت منطقه ای

کبوتر صلح بر بام فارس  وعرب
 امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
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در  پنجشنبه  روز  کشــورمان 
پکــن با فیصل بــن فرحان 
دیدار  عربستان  خارجه  وزیر 
کرد. وزرای خارجه دو کشــور 
در ایــن دیــدار با تاکیــد بر از 
روابط دوجانبه،  سرگیری رسمی 
در مســیر  اجرایــی  گام هــای 
و  ســفارتخانه ها  بازگشــایی 
را  کشور  دو  سرکنسولگری های 
مورد گفتگو و تبــادل نظر قرار 
داده و درخصوص برخی از موضوعات روابط دوجانبه 
گفتگو و تبادل نظر کردند و در نهایت بیانیه مشترک 
ایران، عربســتان و چین به امضا رســید.متن بیانیه 

مشترک به شرح ذیل است:
ایران و عربســتان بر اهمیــت پیگیری اجرای 
توافق پکن و فعال ســازی آن بــه نحوی که 
اعتماد متقابل و زمینه های همکاری را گسترش 
دهد و به ایجاد امنیت، ثبات و شکوفایی منطقه 
کمــک نماید، تأکید نمودند. دو طرف بر اهمیت 
گفتگــو پیرامــون راه های گســترش روابط دو 
جانبه و فعال ســازی موافقتنامه همکاری های 
امنیتی بین دو کشــور که در تاریخ ۲۸ فروردین 
۱۳۸۰ )۱۴۲۲.۱.۲۲ مصــادف با ۲۰۰۱.۴.۱۷( و 
موافقتنامه عمومی همــکاری در زمینه اقتصاد، 
تجارت، سرمایه گذاری، فناوری، علوم، فرهنگ، 
ورزش و جوانــان که در تاریــخ ۶ خرداد ۱۳۷۷ 
)۱۴۱۹.۲.۲ مصــادف بــا ۱۹۹۸.۵.۲۷( به امضا 
رســیده اســت، تاکید نمودند. دو طرف توافق 
کردنــد نمایندگی های دو کشــور طــی زمان 
مورد توافق، بازگشــایی شود و اقدامات لازم را 
برای گشــایش ســفارت خانه های دو کشور در 
ریــاض و تهران و سرکنســولگری های این دو 
کشــور در جده و مشهد صورت دهند. دو طرف 
توافــق نمودنــد هماهنگی هــای لازم را میان 
هیات های فنی برای بررســی راه های گسترش 
همکاری میان دو کشــور از جمله از ســرگیری 
پرواز ها و ســفر های متقابل هیات های رسمی و 
بخش خصوصی، تســهیل اعطای روادید برای 
شهروندان دو کشور از جمله روادید عمره، ادامه 
دهند. دو طرف با عنایت به برخورداری از منابع 
طبیعی و توانمندی های اقتصادی و فرصت های 
فراوان که برای تحقق منافع مشــترک دو ملت 
برادر وجود دارند، دیدار های مشــورتی و گفتگو 
را پیرامون راه های همکاری برای تحقق هرچه 
بیشتر چشــم انداز های مثبت در روابط افزایش 
می دهند. دو طرف بر آمادگی خود در راستای از 
بین بردن همه موانعی که پیش روی گســترش 
همکاری بین دو کشــور است تاکید نمودند. دو 
طرف توافــق نمودند همکاری خــود را در هر 
زمینه ای که می تواند امنیــت و ثبات منطقه را 
تأمین نماید و منافع ملت ها و کشــور های آن را 

محقق کند، گسترش دهند.
همزمان با انتشــار خبر دیدار امیرعبداللهیان و 
بــن فرحان، نماینده ویژه آمریــکا در امور یمن 
هم خواستار حمایت ایران از حل وفصل سیاسی 
بحران یمن شد. تیموتی لنِدرکینگ، نماینده ویژه 
آمریــکا در یمن البته به موازات کمک از تهران 
برای پایان جنگ یمــن، ادعاهایی را هم علیه 
تهــران مطرح کرد. به گفتــه او، »اگر ایرانی ها 
می خواهند نشان دهند که واقعا قصد دارند خود 
را از این مناقشــه کنار بکشند، پس دیگر خبری 
از آنچه قاچاق تســلیحات بــه حوثی ها؛ اقدامی 
ناقض قطع نامه های شــورای امنیت ســازمان 
ملل می خواند، نخواهد بود«. لندرکینگ در ادامه 
گفت: ما همچنین مایلیم شاهد حمایت ایرانی ها 

از روندی سیاسی باشیم که امیدواریم به جریان 
بیفتد. او اشــاره کرد که ایران یک سال پیش از 
آتش بس در یمن اســتقبال کرده بود. البته طرح 
همزمان این ادعــا علیه تهران و کمک از ایران 
بــرای پایان جنــگ یمن توســط لندرکینگ با 
واکنش سخنگوی وزارت امور خارجه مواجه شد. 
ناصر کنعانی در توییتی نوشــت: »خبرگزاری ها: 
نماینــده ویژه آمریــکا در امور یمــن از ایران 
خواست تا با حمایت از روند صلح به پایان جنگ 
در یمن کمک کند. پ.ن: جای خرســندی است 
که نماینده دولت آمریــکا از روند صلح در یمن 
صحبت می کند، روندی که جمهوری اســلامی 
ایــران از ابتدای آغاز جنگ یمــن بر آن تأکید 

داشته و برای آن تلاش کرده است«.
اما واکنش توییتری ناصــر کنعانی از چند جنبه 
حائز اهمیت اســت که می توان بــا دو دیدگاه 
درباره آن گمانه زنی کرد. ســخنگوی دســتگاه 
سیاست خارجی بدون پاسخ مشخص به ادعای 
مقامــات آمریکایــی درخصوص نقــش ایران، 
ذیل ارســال ســلاح به یمن صرفاً از درخواست 
واشــنگتن برای نقش آفرینی تهــران در پایان 
دادن بــه این جنگ اســتقبال کرده اســت. در 
دیدگاه اول این نکته نشــان می دهد که تهران 
به دنبــال مانــوردادن روی نقــاط اختلافی با 
عربستان، آمریکا و... نیست. تهران اکنون سعی 
دارد یــک رویکرد و ادبیات تنش زدایانه  را برای 
۱۴۰۲ در منطقه به شکل جدی در پیش بگیرد. 
همینطور ابراهیم رئیسی رئیس جمهور ایران روز 
دوشــنبه در پیامی با تأکید بر اینکه ماه رمضان 
ماه عبادت، تزکیه، خودآمــوزی و آزادی از دنیا 
اســت، برای کشور یمن و تمام مسلمانان جهان 
آرزوی رشد و توســعه کرد. رئیسی در این پیام 

تأکید کرد که رهبران کشورهای اسلامی باید در 
این ماه پر خیــر و برکت با تکیه بر تعالیم قرآن 
و پایبندی به معنویــت ها، وحدت و یکپارچگی 
امت اســلامی را محقق کنند و تمام مسلمانان 
بایــد در راســتای اعتلای نام اســلام، گام ها و 
تلاش های مشترکی اتخاذ کنند. البته می توان از 
نگاهی متفاوت )دیدگاه دوم( هم به این موضوع 
پرداخت؛ اینکه شــاید روی کاغذ همه چیز برای 
عملی شدن گام های توافق سه جانبه پکن فراهم 
باشــد و تهران هم رویکردی متفاوت از گذشته 
را در قبــال جنگ یمن اتخاذ کند، اما لزوما نباید 
شاهد پایان فوری و بدون چالش در جنگ یمن 
بود. جنگ یمن از ششم فرودین ماه ۱۴۰۲ وارد 
نهمین ســال خود شده اســت و برقراری صلح 
یکپارچه در کل خاک یمن به صورت دائمی یک 
پروسه فرسایشی و زمانبر خواهد بود. هرچند که 
آشــتی ایران و عربستان حائز اهمیت و گامی رو 
به جلو در تامین امنیت منطقه ایست اما در عین 
حال باید یادآور شــد که جنگ یمن و بازیگران 
ذی مدخل در آن بســیار متعدد و متکثر هستند 
که اهداف و منافعی کاملا متفاوت و حتی متضاد 
از هم دارند. لذا نباید همه چیز را حل وفصل شده 
دانســت. باید بدانیم که تا رسیدن به نقطه پایان 
جنگ یمن و برقراری صلح دائمی راهی طولانی 
در پیش است.یکشنبه هفته گذشته یحیی سریع، 
سخنگوی نیروهای مسلح یمن در سخنرانی در 
مراسم اختتامیه یک دوره نظامی در صنعاء اعلام 
کرد: »باید دوره عفو عمومی که انصارالله اعلام 
کرده، غنیمت شمرده شــود، چراکه اگر ائتلاف 
متجاوز هرگونه حماقتی مرتکب شــود، اقدامات 
غافلگیرانه و حملات گسترده ای چه در عربستان 
یا در امارات وجود خواهد داشت و بر تمام منطقه 

تأثیر خواهد گذاشت«.
یحیی ســریع افزود: »نصیحت ما به کســانی که 
همچنان در صف متجاوزان هســتند، این اســت 
که راه همچنان باز اســت و آنها باید به روستاها و 
خانواده هایشان بازگردند پیش از آنکه راه بازگشت 
بسته شــود و آنها باید از هشت سال پند بگیرند«. 
ســخنگوی نیروهای مســلح یمــن تصریح کرد: 
»یمنی ها ســوخت این جنگ شــدند. حمله ای که 
مانع امارات شــد، حمله صافر بود )کشته شدن ۵۲ 
نظامی اماراتی از بین ۹۹ کشــته شــده این حمله 
در مأرب در چهارم ســپتامبر ۲۰۱۵( و از آن زمان 
دیگر حضور میدانی نــدارد«. وی افزود: »وضعیت 
درمورد عربســتان نیز همین گونه اســت که حتی 
مرزهــای خود را رها کــرد و یمنی ها را جایگزین 
نیروهای خــود در مرزها کرد و آنهــا را به عنوان 
خــط اول دفاعی و پس از آنها ســودانی ها را قرار 
داد تا سربازان عربســتانی در جایگاه سوم دفاعی 
قرار بگیرند«.  با توجه بــه این گفته های مقامات 
یمنی باید نسبت به پیچپیدگی صلح و پایان جنگ 
۹ساله در این کشور توجه ویژه داشت.در مقابل اما 
در ادامه دیدگاه اول با نتیجه گیری کاملا بالعکس 
باید به بیانیه روز چهارشنبه شورای امنیت سازمان 
ملل گریزی  زد که در آن بیانیه ، اعضای شــورای 
امنیت حمایت خــود را از تلاش ها برای برقراری 
آتش بس همه جانبه و ورود به گفت وگوهای سیاسی 
در یمن اعلام کردند. در بیانیه شــورای امنیت در 
این باره آمده است: »اعضای شورای امنیت حمایت 
قاطع خود را از تلاش ها بــرای تضمین آتش بس 
همه جانبه و فراگیر و گفت وگوهای سیاســی همه 
جانبه یمنی - یمنی تحت نظارت فرســتاده ویژه 
ســازمان ملل در امور یمن اعلام کردند«. شورای 
امنیت تأکید کرد که اعضای شــورا از توافق اخیر 

میان دولت مســتعفی یمن و دولت نجات ملی این 
کشور در ژنو که شــامل آزادی صدها اسیر است، 
اســتقبال کردند و منتظر اجرای این توافق در ماه 

مبارک رمضان هستند.
در این بیانیه تأکید شــده که اعضای شــورای 
امنیت سازمان ملل به ادامه گفت وگو و پیشرفت 
در اقدامات اعتمادســازی با هدف تلاش برای 
حل وفصــل سیاســی و در نهایــت کاهش رنج 
یمنی ها تشویق کردند. شــورای امنیت سازمان 
ملل همچنین ضمن محکوم کردن درگیری ها در 
برخی استان های یمن ازجمله استان های مأرب 
و شــبوه همه طرف های درگیر در این کشــور 
را به ورود به تلاش ها بــرای حل وفصل جنگ 
یمن از طریق ابزارهای مســالمت آمیز و حفاظت 
از غیرنظامیان فراخواند. شــورای امنیت درباره 
نفتکش فرسوده »صافر« که بیش از یک میلیون 
بشکه نفت خام آن در ســواحل استان الحدیده 
در غرب یمن ذخیره شــده اســت نیز حمایت از 
تلاش هــای ســازمان ملل بــرای جلوگیری از 
نشــت فاجعه بار از این نفتکش را اعلام کرد و از 
کمک کنندگان مالی، از جمله بخش خصوصی و 
جامعه بین المللی خواســت که به روند تعمیر این 

نفتکش کمک کنند.
در کنار این بیانیه شورای امنیت به گفته های روز 
چهارشنبه هشــام شرف، وزیر امور خارجه دولت 
نجات ملی یمن وابســته به انصــارالله هم باید 
اشاره کرد که نشــان می دهد یمن هم به دنبال 
صلح است. در همین راســتا هشام شرف، وزیر 
امــور خارجه دولت نجات ملی یمن وابســته به 
انصارالله روز چهارشنبه اعلام کرد: »کشورهایی 
که ادعا می کنند خواهان صلح در یمن هســتند 
باید در قصــد و نیت خود صادق باشــند و این 
صداقت را از طریق محکوم کردن تجاوز ائتلاف 
عربی و محاصره یمن و توقف ارســال سلاح و 
کارشناســان نظامی برای کشــورهای متجاوز 
و فشــار بر کشــورهای ائتلاف برای پیشرفت 
در پرونده انســانی به ویــژه پرداخت حقوق ها و 
بازگشــایی فرودگاه صنعا و بنــدر الحدیده ثابت 

کنند«.
شــرف عنوان داشــت که »اظهــارات اخیر جو 
بایدن، رئیس جمهــور آمریکا و تمایل وی برای 
تحقق صلح دائــم در یمن با اقدامــات آمریکا 
که از کشــورهای ائتلاف عربی حمایت می کند 
همخوانــی ندارد. آمریــکا با چنیــن اظهاراتی 
می خواهد از زیر بار مسئولیت های خود به عنوان 
طرفی که در تجاوز و محاصره علیه یمن شرکت 
کرده که موجب بزرگ ترین بحران انســانی در 
تاریخ معاصر شده است شانه خالی کند«. هشام 
شرف بر موضع صنعا درباره تحقق صلح عادلانه 
در یمــن و آمادگی صنعا برای دفاع از ملت یمن 
با تمام ابزارهای ممکن تأکید کرد. یکشــنبه جو 
بایدن از تمایل خود برای ادامه همکاری با تمام 
شــرکایش در منطقه برای پایان جنگ در یمن 
خبــر داده بود.علاوه بر بیانیه شــورای امنیت و 
مواضع هشام شــرف از موضع گیری جو بایدن، 
محمد بن سلمان، شورای همکاری خلیج فارس 
و هانس گروندبرگ، نماینده سازمان ملل در امور 
یمن هم می شود نقبی  زد که آنها نیز به صراحت 
خواســتار پایان جنگ در یمــن و برقراری صلح 
دائمی در این کشــور بعد از ۹ سال هستند. البته 
قدری احتیاط را هم باید چاشنی این تحلیل کرد 
چرا که نمی توان به شکل سریع و خیلی خوش 
بینانه شــاهد پایان جنگ یمــن و صلح دائمی 
بــود. هر چند توافق پکن می تواند گام های اولیه 
و اصلی برای تقویت امنیت منطقه ای در ســایه 

پایان دادن به جنگ یمن باشد.

روسیه به ناشنوایان ایران ویزا نداد!
ســفر تیم فوتسال ناشنوایان به روسیه برای 
انجام یک بازی دوستانه به دلیل عدم صدور 

به موقع ویزای بازیکنان لغو شد.
علی رعدی، ســرمربی تیم ملی فوتســال 
ناشــنوایان، با اعلام این خبــر اظهار کرد: 
برای آماده ســازی بهتر بازیکنان فوتســال 
برای شرکت در رقابت های قهرمانی آسیا و 

اقیانوسیه که اردیبهشت ماه به میزبانی ایران 
برگزار می شــود، قرار بود تیم ملی فوتسال 
ناشــنوایان برای انجام یک بازی تدارکاتی 
به روســیه برود که متاســفانه به دلیل عدم 
صــدور ویزای چند نفر از بازیکنان شــرایط 
اعــزام تیم به روســیه فراهم نشــد.او در 
ارزیابی از عملکرد تیم فوتسال ناشنوایان 

برای شرکت در رقابت های قهرمانی آسیا 
و اقیانوسیه، خاطرنشان کرد: تیم ایران 
تاکنون موفق به کسب دو عنوان قهرمانی 
و نایب قهرمانی در آســیا شده است. با 
عملکرد خوبی که بازیکنان دارند سعی 
داریم این بار نیز روی ســکوی قهرمانی 

یقرار بگیریم.
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مجوز بهداشتی واردات ۵0 هزار تن 
گوشت مرغ گرم صادر شد

رئیس ســازمان دامپزشــکی 
کشور از صدور مجوز بهداشتی 
واردات ۵۰ هزار تن گوشــت 
مرغ گــرم به منظــور تنظیم 
بــازار برای نخســتین بار در 
گزارش  داد.بــه  خبر  کشــور 
روزنامه »صبــح امروز« و به 

نقل از روابط عمومی سازمان دامپزشــکی کشور، سید محمد آقامیری 
معاون وزیر جهاد کشــاورزی گفت: سازمان دامپزشکی در اجرای طرح 
تشدید نظارت بهداشتی دامپزشکی در ایام تعطیلات نوروز و ماه مبارک 
رمضان، در دو سال اخیر هوشیارانه همه مبادی شبکه توزیع را در کنترل 
داشــته و دارد و توانسته است برخلاف نوروز ۱۴۰۰ که مشکلات شدید 
ناشی از کمبود مرغ موجب بروز صف های طولانی و ارائه آن با کد ملی 
شــده بود، طی دو نوروز و ماه مبارک رمضان سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲، 

از بروز مشکلات تلخ بازار کاذب در آن پیشگیری و جلوگیری کند.
وی افــزود: با وجود کنترل بازار تا امــروز، گزارش ها گویای لزوم اتخاذ 
تدابیر لازم برای واردات گوشــت مرغ گرم به بازار ایران برای ماه های 
پیش رو است.رئیس سازمان دامپزشکی کشور دلیل ناگزیری به واردات 
گوشــت مرغ گرم را تقاضای بازار برشــمرد و تصریح کرد: از آنجا که 
گوشت مرغ گرم در بازار تقاضای زیادی دارد، لذا وزارت جهاد کشاورزی 

واردات گوشت گرم مرغ را در دستور کار خود قرار داده است.
آقامیری با اشــاره به این که کلیه پروتکل های بهداشــتی کشــور در 
زمینه واردات بهداشتی گوشــت مرغ رعایت شده است، افزود: سازمان 
دامپزشــکی کشور علاوه بر وظایف ذاتی و تکالیف قانونی خود مبنی بر 
حفظ سلامت و امنیت غذایی کشور در راستای ارتقای بهداشت عمومی 
جامعه، خود را موظف به همیاری و همکاری با وزارت جهاد کشــاورزی 

برای تامین مایحتاج پروتئینی ضروری مردم می داند.
گفتنی اســت؛ برای نخستین بار در کشــور مجوز بهداشتی واردات ۵۰ 
هزار تن گوشت مرغ گرم براساس نیاز بازار و تقاضای بخش خصوصی 

صادر و تاکنون بخشی از آن وارد کشور شده است.

تحقق 110 درصدی درآمدهای بودجه 
سال 1401

خزانه داری  گزارش  براساس 
درآمدهای  میزان  کشور،  کل 
دولــت در قالب قانون بودجه 
 ۱۵۴۷ رقم  به   ۱۴۰۱ ســال 
تومان  میلیــارد  و ۲۰۹  هزار 
رســیده اســت.به گــزارش 
روزنامه »صبــح امروز« و به 

نقل از تســنیم،  سقف بودجه عمومی کل کشور برای سال ۱۴۰۱ معادل 
۱۴۰۹ هزار میلیارد و ۱۳۱ میلیارد تومان بود که به این ترتیب ۱۱۰ درصد 
از کل درآمدهای مصوب بودجه سال ۱۴۰۱ محقق شده است. واریزی به 
خزانه داری کل کشــور در سال ۱۴۰۱ به میزان ۴۰ درصد نسبت به سال 
گذشــته رشد داشته اســت. بزرگترین منبع درآمدی دولت در سال ۱۴۰۱ 
مالیات بوده اســت. میزان درآمدهای مالیاتی به ۴۷۰ هزار و ۲۱۴ میلیارد 
تومان رســیده که نشان دهنده تحقق ۱۰۳ درصدی رقم مصوب بودجه و 
رشــد ۵۶ درصدی این پایه درآمدی نسبت به سال ۱۴۰۰ است. طبق این 
ارقام، ۳۰.۳ درصد کل درآمدهای دولت در ســال ۱۴۰۱ از محل مالیات 
تامین شــده است. همچنین درآمدهای گمرکی با ۱۴۱ درصد رشد نسبت 
به سال گذشــته ۵۹ هزار و ۶۰۲ میلیارد تومان شــد.درآمدهای دولت از 
محل سود سهام شرکت های دولتی و دو درصد از هزینه های شرکت های 
دولتی بــه ۶۰ هزار و ۹۷ میلیارد تومان افزایــش یافت که بیانگر تحقق 
۱۷۷ درصــدی درآمد مصوب بودجه از این ناحیه اســت. درآمد دولت از 
این محل ۴۲ درصد بیشــتر از سال ۱۴۰۰ بوده است. درآمدهای واریزی 
به خزانه داری کل کشــور از محل صادرات نفت، فرآورده های نفتی، گاز 
و میعانات گازی در ســال۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ به میزان ۷۴ درصد 
افزایش داشته است. در بخش هزینه ها، خزانه داری کل کشور ۸۳۷ هزار و 
۱۳۴ میلیارد تومان صرف حقوق و مزایای کارکنان دولت شده است. این 
رقم ۵ درصد بیشتر از رقم مصوب بودجه و ۳۶ درصد بیشتر از سال ۱۴۰۰ 
است.ســایر پرداخت های هزینه ای هم ۲۷۷ هزار میلیارد تومان درج شده 
که نسبت به ســال گذشته ۴۴ درصد رشد داشته و نسبت به رقم مصوب 
بودجه ۲۷ درصد بیشتر بوده است. در حوزه اعتبارات عمرانی، رقم مصوب 
قانون بودجه ۲۶۰ هزار و ۱۱۶ میلیارد تومان بود. در ســال ۱۴۰۱ بیش از 
۲۴۱ هزار میلیارد تومان اعتبارات عمرانی از حساب خزانه داری کل کشور 
واریز شده اســت. این رقم ۷۱ درصد بیش از پرداخت های خزانه داری در 
ســال ۱۴۰۰ است. بدین ترتیب ۹۳ درصد بودجه مصوب عمرانی در سال 

۱۴۰۱ محقق شد است.

جنجال قیمت گذاری خودروهای داخلی؛

افزایش بیش از 35درصدی قیمت خودرو در راه است؟
ســرویس اقتصاد | چند روزی می شــود که 
جنجال بر سر قیمت گذاری خودروهای داخلی 
اســت. در این بین نیــز موضوعاتی همچون 
توجیه قیمت گذاری بر اساس قیمت خودروهای 
خارجی مشابه گرفته تا درخواست از دولت برای 
حمایت از تولید کننده برای ثبات قیمت ها مطرح 

شده است؛ اما هنوز نتیجه بی نتیجه!
 به گــزارش روزنامه »صبح امروز« حوالی روز 
سه شنبه هفته گذشته بود که در جلسه شورای 
رقابت، قیمت کارخانه ای خودروها تعیین و به 
وزارت صمت ابلاغ شــد. اما پس از آن معاون 
اول رئیس جمهور در نامه ای خطاب به رییس 
شورا و مرکز ملی رقابت خواستار تجدیدنظر در 
قیمت گذاری خودرو در شرایط فعلی شد. چراکه  
محمد مخبــر در این نامه قیمت های پایه ای 
)کارخانه ای( ارائه شده را افزایشی غیرمتعارف 

دانست که آثار تورمی دارد.
پس از آنســخنگوی شورای رقابت با تاکید بر 
اینکه قیمت گذاری بر عهده این شــورا نیست، 
گفت: شــورای رقابت چارچــوب قیمت ها را 
تعیین کرده اســت که وزارت صمت می تواند 
آن را اعمال نکند؛ اگر دولت می خواهد قیمت 
خودروها ثابت بماند می تواند یک ردیف بودجه 
پیش بینی کند که از شــرکت های تولیدکننده 

حمایت و زیان جبران شود.
نایب رئیس شورای رقابت نیز تاکید کرد که نامه 
معاون اول رئیس جمهور در کارگروه خودرو و 
همینطور شورای رقابت طرح و تصمیمات لازم 

اتخاذ خواهد شد.
شکاف قیمتی بین قیمت تولیدکننده و بازار

 در این خصوص ســخنگوی شورای رقابتدر 
گفت وگو با ایســنا، با اشاره به نامه معاون اول 
رئیس جمهور درمورد قیمت گذاری کارخانه ای 
خودرو توسط شورای رقابت اظهار کرد: جلسه 
شورا شنبه برگزار می شــود و بعد از برگزاری 
جلســه می توان گفت این شورا چه تصمیمی 
اتخاذ خواهد کرد. به طور کلی از حساســیت 
آقای مخبر نسبت به مهار تورم باید تشکر کرد 

اما باید به این نکته توجه کرد که شورای رقابت 
یک نهاد مستقل است، یعنی یک نهاد دولتی 
نیست که دستورداده شود کاری را انجام دهد 

یا خیر.
اسماعیل شــجاعیادامه داد: شــورا بر اساس 
قانون چارچوب مســتقلی دارد و تصمیماتش 
قطعیاســت. البته شــورای رقابت قیمت گذار 
نیست و فقط چارچوب قیمتی مشخص می کند. 
قیمت ها نیز از سوی وزارت صمت پیشنهاد داده 
شده، شــورای رقابت بررسی کرده و به وزارت 
صمت ابلاغ کرده است. وزارت صمت می تواند 
همان قیمت ها را اجرا کند، می تواند تعدیل کند 
یا بخشی از آن را اجرا کند. اما بیشتر از سقفی 
که از سوی شورا تعیین شده است را نباید اجرا 
کند. آقای مخبر می تواند به وزارت صمت اعلام 
کند جدولی که شورای رقابت اعلام کرده است 

را به شکل دیگری اعمال کند.
وی عنوان کرد: باوجود تــورم موجود، قیمت 
خودرو متناســب با تورم افزایش نداشته است. 
همین موضوع باعث شده عرضه خودرو کاهش 
پیدا کند و شکاف قیمتی بین قیمت تولیدکننده 
و بازار ناشــی از این ثابت نگه داشــتن قیمت 
کارخانه اســت. این موضوع باعث شده است 
انگیزه از تولیدکننده گرفته شود و کارخانه های 
تولید خودرو به کارخانه هــای زیان ده تبدیل 
شوند. ادامه این شــرایط باعث می شود تولید 
کاهش و در نتیجه عرضه کاهش پیدا کند، در 

نتیجه شکاف قیمتی و تورم های گسترده تری 
پیش رو خواهیم داشــت. چراکه راه حل مهار 
تورم افزایش تولید است و باید سیاستی اتخاذ 

شود که بتوان رونق تولید را پشتیبانی کرد.
قیمت گذاری بر عهده وزارت صمت است

شــجاعی در ادامه با اشــاره به عرضه سهام 
خودروســازها در بازار ســرمایه، گفت: مردم 
سهامدار شرکت ها هســتند و با زیان ده کردن 
شرکت ها ممکن است از بازار بورس مهاجرت 
کنند و پولی که از بورس خارج می شــود و به 
بازار سکه و طلا برود که همین موضوع قطعا 
تورم را افزایش می دهد. باید تورم را مهار کرد 
اما راه حل مهار تورم زیانده کردن شرکت های 

تولیدی نیست.
وی این پیشــنهاد را مطرح کرد که اگر دولت 
می خواهــد قیمت  خودروهــا ثابت بماند، یک 
ردیف بودجه پیش بینی کند که از شرکت های 

تولیدکننده حمایت شده و زیان جبران شود.
ســخنگوی شــورای رقابت به این سوال که 
پیشنهاد شده است قیمت کارخانه ای خودروها 
چند درصد افزایش پیدا کند، پاســخ داد: شورا 
قیمت گذار نیســت. شــورا قیمت ها را مصوب 
کرده و قیمت گذاری بــر عهده وزارت صمت 
اســت. قیمت ها باید از ســوی وزارت صمت 

اعلام شود.
شجاعی همچنین در پاسخ به این سوال که آیا 
قیمت ها به وزارت صمت ابلاغ شــده است یا 

خیر نیز گفت: روز چهارشنبه قیمت ها به وزارت 
صمت ابلاغ شد. اسناد موجود هم این موضوع 

را تایید می کنند.
میانگین افزایش قیمت پیشنهادی: حدود 

35 درصد
همچنین نایب رئیس شورای رقابت نیز درمورد 
نامه معاون اول ریاســت جمهــوری درمورد 
تصمیم اخیر شورای رقابت در خصوص قیمت 
کارخانه ای خودروها عنوان کرد: دغدغه دولت 
و معاون اول محترم قطعا دغدغه کلیه اعضای 
شورای رقابت بوده و تصمیم اتخاذ شده در شورا 
با توجه به بررسی جوانب مختلف ازجمله تداوم 
و رشد مستمر تولید، تعادل بازار و کاهش تورم، 
پیشــگیری از نگاه ســرمایه ای و سفته بازانه 
به خودرو و نهایتا رعایت حقوق ســهامداران 
این صنعت اتخاذ شــده اســت. در هر صورت 
نامه معاون محتــرم اول در کارگروه خودرو و 
همینطور شورای رقابت طرح و تصمیمات لازم 

اتخاذ خواهد شد.
محمود دودانگه تاکید کرد: طبق تصمیم شورا 
میانگین افزایش قیمت محصولات ســایپا ۳۵ 
درصد و محصولات ایران خودرو کمی بیشتر 
از ۳۵ درصــد بوده و این قیمت ها در چارچوب 
دستورالعمل شــورا جمع بندی و مصوب شده 
است. ضمن اینکه مبنای محاسبات انجام شده 
صورت های مالی شش ماهه اول سال ۱۴۰۱ 

خودروسازان بوده است.
وی با تاکید بر اینکه خودروســازان علی رغم 
افزایش قابل توجــه هزینه عوامل تولید بیش 
از یک سال است که افزایش قیمت نداشته اند 
تاکید کرد: حمایت هدفمند و مشروط از صنعت 
خودرو تضمین کننده رشــد تولید، تعادل بازار 
و کاهش تــورم خواهد بــود و انتظار می رود 
حمایت لازم از رویکردهای مورد نظر شــورا 
صورت گیرد. البته نظارت مســتمر بر عملکرد 
خودروســازان در دستور کار شورا بوده و تداوم 
ایــن حمایت مشــروط به عرضه مناســب و 

مدیریت بازار خواهد بود.

مصوبه حداقل و حداکثر حقوق کارمندان و بازنشستگان دولت ابلاغ شد 
معــاون اول رئیس جمهــور مصوبه تعیین 
میزان حداقل و حداکثر حقوق و دســتمزد 
شاغلین و بازنشستگان دستگاههای دولتی 
را ابــلاغ کرد.به گــزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از تســنیم،  محمد مخبر 
معــاون اول رئیس جمهــور، تصویب نامه 

هیئت وزیران در خصوص حداقل و حداکثر 
حقوق و مزایای مستمر شــاغلین، حقوق 
بازنشستگان و وظیفه بگیران و سایر حقوق 
اجرائی و صندوقهای  بگیران دستگاههای 
بازنشستگی وابسته به دستگاههای اجرائی 
را که  به تصویب هیأت وزیران رسیده بود، 

ابلاغ کرد.موارد تعیین شــده در خصوص 
تعیین ضریب حقوق کارکنان دولت اعم از 
مدیریت  قانون  غیرمشمولان  و  مشمولان 
خدمــات کشــوری  در حــدود اعتبارات 
هزینه ای ســالانه و متناســب با نرخ تورم 

تنظیم گردیده است.

خبر
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چرا خودکشی سلبریتی ها غافلگیر کننده است؟

پایان یک ستاره
خبــر خودکشــی کیومرث پــور احمد، از 
مهم ترین فیلم ســازان بعد از انقلاب که در 
ویلایی در بندر انزلی به زندگی خود پایان 
داد، این ســوال ره به ذهــن متبادر میکند 
که چرا خودکشی ستاره ها غافلگیر کننده 

است؟
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلاین، در ظاهر شاید اینطور به نظر 
برسد که ســلبریتی ها یک زندگی عالی و 
بی دغدغــه دارند که با شــهرت، ثروت و 
محبت طرفداران آنها همراه اســت؛ اما با 
این حال، افراد مشهور نیز مانند هر انسان 
دیگــری دردهــا و ناامیدی هایی را تجربه 
می کنند، فقط ممکن است به دور از چشم 

عموم باشد و رسانه ای نشود.
خبر خودکشــی یک ســلبریتی به شدت 
غافلگیرکننده اســت؛ همانطــور که وقتی 
»رابین ویلیامز« بازیگر و کمدین محبوب 
خودکشی کرد، شــوک بدی به طرفداران 
او در سراسر جهان وارد شد. چطور ممکن 
اســت کســی که جهانی را بــه خنده وا 
می داشــت، آنقدر از زندگی ناامید شود که 
خودش را بکشــد؟ در ایران شاید بیش از 
هر فیلم دیگری، بــا فیلم »جومانجی« او 
را بشناســند. ویلیامز فردی آرام با لبخندی 
همیشــه بر لب بود، اما خودکشی او در ۶۳ 
ســالگی همگان را شــوکه کرد. او سابقه 
اعتیــاد به الکل و مواد مخدر داشــت و از 
طرفی پارکینسون هم امانش را بریده بود. 
در نهایت او خودش را در یازدهم آگوست 
سال ۲۰۱۴ حلق آویز کرد. مرگ او آمریکا 
را در غمی ســنگین فرو برد و حتی باراک 
اوباما، رئیس جمهور وقت آمریکا در پیامی 
توئیتری، درگذشت ویلیامز را تسلیت گفت.

در ادامــه بــا چندتن دیگــر از چهره های 
مشــهور دنیا که با مرگ خودخواســته به 

زندگی خود پایان دادند، آشنا شوید:
آنتونی بوردین

نخســتین برنامه تلویزیونی این سرآشپز و 
مجری امریکایی در ســال ۲۰۰۲ از شبکه 
تلویزیــون کابلی »فــود نت ورک« پخش 
شد. از ســال ۲۰۱۳ به شــبکه سی ان ان 
پیوســت و بــرای این شــبکه، مجموعه 
 »)Parts Unknown( اجزای ناشــناخته«
را ســاخت که به غذاهای مناطق مختلف 

جهان می پرداخت. او حتی قســمتی از این 
مجموعه را به غذاهــای ایرانی اختصاص 
داد و در ســال ۲۰۱۴ به تهران و اصفهان 

سفر کرد.
آنتونــی بوردین ۶۱ ســاله در زمان مرگ 
در فرانســه حضور داشت و بر روی فصل 
یازدهم از این برنامه تلویزیونی کار می کرد 
که بدن بی جان او در اتاق هتلش پیدا شد. 
پزشکی قانونی تأیید کرد که آنتونی خود را 
دار زده و به عبارتی خودکشی کرده است.

آنتونــی در طول زندگی بــه برخی مواد و 
داروهای مخــدر اعتیاد داشــت و همین 
موضوع باعث افسردگی اش شده بود. او در 
۸ ژوئن ۲۰۱۸ در ســن ۶۱ سالگی با حلق 

آویز کردن خود درگذشت.
کاپوسین

کاپوسین، مدل و هنرپیشه فرانسوی بود که 
بیشتر بابت بازی در فیلم »پلنگ صورتی« 
شناخته شد. او در ۱۷ مارس ۱۹۹۰ در سن 
۶۲ سالگی خود را از طبقه هشتم آپارتمان 

به پایین پرت کرد و درگذشت.
کاپوسین سابقه افسردگی داشت و چندین 
نابه ســامان روانی رنج  ســال از وضعیت 
می بــرد، به طــوری که ۵ ســال پیش از 

مرگش تقریباً منزوی شده بود.
تونی اسکات

تونی اســکات، پر فروش ترین فیلم ســال 
)۱۹۸۶( آمریــکا یعنــی »تــاپ گان« را 

کارگردانی کرد. پس از انتشــار این فیلم، 
او به عنوان یکی از بزرگان سینمای اکشن 
معرفی شد. انتقام، مردی  در آتش، هوادار، 
روزهای تندر، دشمن کشور و توقف ناپذیر 
از دیگر آثاری هستند که تونی اسکات آنها 
را کارگردانی کرد. او تا ۶۶ ســالگی فیلم 
می ســاخت و حتی ۶ سال قبل از مرگش، 
رازآلودترین اثرش با نام »دژاوو« را ساخت.

در ۶۸ ســالگی روی پل وینسنت توماس 
در لس آنجلس ایستاد، لحظه ای مکث کرد 
و بعــد به درون رودخانه پرید. مردم محلی 
در آن زمان شــاهد ایــن صحنه بوده اند و 
یادداشتی که درون ماشینش پیدا شد، گواه 
این خودکشی است. آنتونی درون یادداشت 
نوشته بود که دیگر امیدی به آینده ندارد و 

می خواهد به زندگی اش پایان دهد.
مریلین مونرو

مریلین مونــرو، بازیگر زیبای آمریکایی در 
اواخر عصر شــنبه، ۴ آگوســت ۱۹۶۲، بر 
اثر مصرف بیش از حــد داروی آرامبخش 
باربیتورات در ۳۶ سالگی درگذشت و جسد 
او قبل از طلوع آفتاب یکشــنبه، ۵ آگوست 

در خانه اش کشف شد.
او از محبوب ترین ستارگان هالیوود در طی 
دهه ۱۹۵۰ تا اوایــل دهه ۱۹۶۰ بود و به 
مدت یک دهه جزو پردرآمدترین بازیگران 
محسوب می شد. با ســابقه ای که مریلین 
در مصرف بیش از حد دارو، تغییرات خلق 

و خو و افکار خودکشــی داشــت، مرگ او 
توسط دادستان پزشکی قانونی لس آنجلس 
به طور رسمی تأیید و خودکشی اعلام شد.

نائومی جاد
نائومی جاد در ۱۱ ژانویه ۱۹۴۶ در اشــلند، 
کنتاکی، ایالات متحده آمریکا به دنیا آمد. 
او بازیگــر و تهیه کننده ســینما بود که با 
فیلم های یکی مثل تو )۲۰۰۱( و کریسمس 
همیشه سبز )۲۰۱۴( شناخته می شود. او در 
۳۰ آوریل ۲۰۲۲ در سن ۷۶ سالگی بر اثر 

شلیک گلوله به سر خود درگذشت.
هیث لجر

هیث اندرو لجر اســترالیایی بعد از بازی در 
نقــش جوکر برنده اســکار بهترین بازیگر 
نقش مکمل مرد شده بود اما به دلیل اینکه 
مراســم اسکار حدود ۲۰ روز بعد از مرگش 
برگزار شــد، این جایزه هرگز به دســت او 
نرســید. جسد او در ۲۲ ژانویه  ۲۰۰۸ بر اثر 
مســمومیت دارویی در آپارتمان خود پیدا 
شد که یکی غم انگیزترین مرگ های تاریخ 

هالیوود بود.
او فعالیــت خود در حوزه نمایش را در دهه 
۹۰ میلادی آغاز کرد و در ســال ۱۹۹۸ به 
طور رســمی وارد سینما شــد و با بازی در 
فیلم »کوهستان بروکبک« در سال ۲۰۰۵ 
توانســت به ســتاره ای نوظهور در سینما 
تبدیل شود. در سال ۲۰۰۸ با بازی در فیلم 
شوالیه تاریکی به اوج درخشش خود رسید.

موفقیت موزیسین ایرانی در یک رویداد بین المللی
نوجوان ایرانی با ســاخت و ارائه یک سونات 
مــدال برنز جشــنواره بین الملل موســیقی 
Global Music Awards را از آن خود کرد.

به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایلنا، امیررضا اوجاقی با ساخت و ارائه یک 
اثر در سبک ســونات، موفق به کسب رتبه 

 Global برنز در جشنواره بین الملل موسیقی
Music Awards شد.ـ

این نوجوان هفده ســاله که دو ســال تحت 
ارکستر  مبتکر  آموزش های مهدی عطاریان 
تک نفره بود. او موفق شــد اثری را در فرم 
ســونات و در ســبک ایرانی خلق نماید که 

مــورد توجه داوران گلوبــال میوزیک اواردز 
قرار گیرد.

امیررضا اوجاقی با اقتباس از آثار استاد خود، 
نــام این اثر را »دلبســته« قــرار داد که در 
 »Fall in Love« جشنواره با عنوان انگلیسی

معرفی شد. 

»رهایم کن«؛ عاشقانه ای که دیر شروع می شود
احسان رحیم زاده | مشــکل اصلی سریال »رهایم کن« 
این اســت که یک قصه محوری ندارد و می خواهد چند 
خط داستانی را به سرانجام برساند. سریال در قسمت های 
اولیه اش پراکنده و به هم ریخته است و در قسمت ششم 

و هفتم به اندکی انسجام می رسد.
»رهایم کن« با مقدمه ای طولانی به سراغ گره اصلی اش 
می رود و قصه را دیر شــروع می کند نایب نایب ســرخی 
)بابک کریمی( ســه فرزند دارد که معلوم نیســت کدام 
یــک قهرمان داســتان هســتند و قصه کــدام فرزند را 
بایــد دنبال کنیم )حاتم( محســن تنابنده(، هاتف )هوتن 
شکیبا( و افســانه )مونا احمدی( سه فرزندی هستند که 
همگی درگیر بحران های خانوادگی و اجتماعی شده اند و 

کنش های دراماتیک در این سه سطح صورت می گیرد.
شــاید بتوان گفت قصه درباره یک خانواده مرفه در نظام 
ارباب، رعیتی قبل از انقلاب اســت کــه دارد به تدریج 
اقتدارش را از دســت می دهد. شهرام شاه حسینی که در 
سریال »می خواهم زنده بمانم« از دهه شصت گفته بود، 
حالا ده ســال به عقب برگشته و مناســبات دهه ۵۰ را 
در یک جامعه روســتایی روایت می کند. لوکیشن معدن 
و کارگرانــی که با جان کندن نان درمی آورند، اتمســفر 
مناســبی را برای روایت یک عاشقانه نسبتا خشن ایجاد 

کرده است.کارگردان از ایجاد تعلیق های لازم ناتوان است 
و نمی تواند مخاطب را نســبت به ادامه داستان کنجکاو 
کند. مولفه ای که ســریال را ســرپا نگه داشته بازی های 
درخشان بازیگرانی چون محســن تنابنده، هوتن شکیبا، 
مونا احمدی، هدی زین العابدین و حتی مهدی حسینی نیا 
است. محسن تنابنده آقازاده ای است که برای افشا نشدن 
رازهای اطرافیانش باید مــدام باج بدهد. رازهای مگوی 
سریال که فاش شدن شــان خطرناک است عبارت اند از: 
رابطه افســانه با مرد خواننده، کشته شدن کارگر معدن، 

قتل یونس )یوسف تیموری( و ...
تنابنــده کــه خــط قرمزهــای مشــخصی دارد، حس 
ناموس پرســتی را خوب بروز می دهــد و در مواقعی هم 
مردی دلرحم و مهربان می شــود.مهدی حســینی نیا از 
بازیگران بی ادعاســت که بازی اش خیلی دیده نمی شود. 
او اینجــا هم مثل »یاغی« درخشــان ظاهر می شــود و 
نقش یک پیشکار توسری خور و تحقیرشده را خوب اجرا 
می کند.اگرچه این اثر به عنوان یک ســریال عاشــقانه 
معرفی شده؛ ولی تا اینجای کار حجم روابط عاشقانه اش 
اندک بوده. شــاید در قسمت های بعد با مثلث عشقی که 
بین دو برادر و مارال )هدی زین العابدین( شــکل گرفته، 
غلظت این روابط بیشــتر شــود.به گزارش صبح امروز، 

اولین قسمت از ســریال رهایم کن، صبح روز جمعه ۲۸ 
بهمن ماه، در پلتفرم فیلیمو منتشــر شــد. این سریال را 
شهرام شاه حسینی کارگردانی و مجید مولایی، تهیه کرده 
است.محسن تنابنده، هوتن شــکیبا، هدی زین العابدین، 
مهدی حســینی نیا، بابک کریمی، مونــا احمدی، مائده 
طهماسبی، شــهرام قائدی، رابعه مدنی و همچنین آزاده 
صمدی، حســن معجونی، یوســف تیموری و سام نوری 
بازیگران رهایم کن هستند.داســتان رهایم کن که با قلم 
ســینا شفیعی و سجاد ابوالحســنی و به سرپرستی مجید 
مولایی، به نگارش درآمده، درباره دو برادر از یک خانواده 
سرشــناس ســاکن ســیاهرود به نام های هاتف و حاتم 
اســت. حاتم پسر ارشــد خانواده دلداده پرستار بچه اش، 
مارال اســت. درحالی که هنوز ابهامــات زیادی در رابطه 
با سرنوشت زن ســابقش در میان اهالی سیاهرود وجود 
دارد، مارال می فهمد جان برادرش در خطر اســت. حاتم 
در پی کمک به مارال و پیگیری ماجرا متوجه می شــود 
داســتان برادر او، به برادر کوچک خودش هاتف که چند 
سالی اســت به تهران مهاجرت کرده، گره خورده است. 
با بازگشــت هاتف به ســیاهرود، دو برادر درگیر موقعیت 
پیچیده ای می شوند که خروج از آن ممکن است آنها را تا 

مرزهای غریبی از عشق و نفرت بکشاند

کشف 2 هزار سر قوچ مومیایی شده 
در معبد رامسس دوم

قــوچ  کشــف ۲۰۰۰ ســر 
مومیایی شده که به رامسس 
دوم فرعون مصر اهدا شده اند 
باستان شناسان  تعجب  سبب 
مومیایی ها  این  چراکه  شــد 
هــزار ســال بعــد از مرگ 

فرعون به او اهدا شده اند.
روزنامه »صبح  گــزارش  به 
از  نقــل  بــه  و  امــروز« 

لایوســاینس، محققان مجموعه عظیمی شــامل ۲۰۰۰  جمجمه و سر 
قوچ را کشف کرده اند که احتمالًا به عنوان هدیه به رامسس دوم، فرعون 
محبوب مصریان، قربانی شــده اند. البته این امر حدود ۱۰۰۰ سال بعد از 

مرگ رامسس انجام شده است. 
سرهای بریده شده در معبد رامسس دوم در آبیدوس، شهری باستانی در 
حدود ۴۳۰ مایلی )۶۹۲ کیلومتری( جنوب قاهره کشف شد. این معبد به 
افتخار رامســس دوم، که بین ۱۲۷۹ قبل از میلاد تا ۱۲۱۳ قبل از میلاد 
سلطنت کرد، ساخته شــد. نمایندگان وزارت گردشگری و آثار باستانی 
مصــر اعلام کردند کــه مجموعه جمجمه ها در یک انبار باســتانی که 
تاکنون کشف نشده بود در قسمت شمالی معبد پیدا شده است. برخی از 
سر قوچ ها با باند پوشانده و تا حدی حفظ شده بود، اما بیشتر آن ها اکنون 

جمجمه های بدون گوشت هستند. 
این تیم همچنین بقایای بز، ســگ، گاو، آهو و یک شــترمرغ را در این 
محل پیدا کردند. به گفته نمایندگان وزارتخانه گردشگری و آثار باستانی 
مصر، تمام بقایای این حیوان احتمالًا مربوط به حدود ۱۰۰۰ ســال پس 
از حکومت رامســس دوم بر مصر اســت و احتمالًا به عنوان پیشکشی 
برای پادشاه بسیار مورد احترام در زندگی پس از مرگ باقی مانده است. 
رامســس دوم به دلیل ســلطنت غیرمعمول و طولانی ۶۶ســاله خود و 
گسترش امپراتوری مصر باســتان و همچنین حفظ اتحاد با همسایگان 
خود مشــهور است. آثار هنری که فرعون را به تصویر می کشند اغلب او 
را به عنوان یک پادشاه جنگجو بزرگ نشان می دهند، احتمالًا به همین 

دلیل است که او تا مدت ها پس از مرگش مورد احترام بوده است. 
این تنها کشــف قابل توجه اخیر نیست که با رامسس دوم مرتبط است. 
در ســال ۲۰۱۹، ابوالهول عظیم ۱۳ تنی که رامســس دوم را به تصویر 
می کشــد، پس از بیش از یک قرن مخفی شدن، اولین نمایش عمومی 
خود را داشــت. در سال ۲۰۲۱ نیز یک مقبره اســتادانه متعلق به یکی 
از عالی تریــن مقامات فرعون در ســقاره کشــف شــد و در ژانویه، نیز 
باستان شناســان موفق به بازســازی چهره رامسس دوم شدند که نشان 

می دهد پادشاه باستانی در دوران اوج خود چه شکلی بوده است.

تلویزیون یک هفته »نون خ« ندارد
بــه  »نــون.خ«  ســریال 
کارگردانی ســعید آقاخانی و 
تهیه کنندگــی مهدی فرجی 
یک هفته پخش نخواهد شد.

روزنامه »صبح  گــزارش  به 
امــروز« و به نقل از ایســنا، 
پخش این سریال از سه شنبه 
ـ اول فروردین مــاه ـ آغاز 
شده و تا به حال ۱۴ قسمت 

از آن روی آنتن رفته است.
»نون خ« که پنجشــنبه و جمعه هفته قبــل روی آنتن نرفت، این آخر 
هفته هم پخش نشــده و در ادامه نیز به احترام شب های قدر روی آنتن 
نخواهد رفت. به این ترتیب قســمت بعدی آن شــنبه، ۲۶ فروردین در 

جدول پخش شبکه یک قرار می گیرد.
تا چهارشــنبه )۳۰ فروردین( ۱۹ قسمت از »نون خ« روانه آنتن خواهد 
شد و دو قســمت پایانی نیز دوم و سوم اردیبهشت همزمان با عید فطر 

پخش می شود.
در این فصل از سریال علاوه بر حضور بازیگران فصل های قبل، هومن 

حاج عبداللهی و بیژن بنفشه خواه به فهرست بازیگران اضافه شده اند.
ســعید آقاخانی، حمید رضا آذرنگ، سیروس میمنت، سیدعلی صالحی، 
پاشا جمالی، مجید یاسر، ندا قاسمی، نسرین مرادی، هدیه بازوند، صهبا 
شــرافتی، امیر ســهیلی، آتنا مهیاری، کاظم نوربخش، ماشاالله وروایی، 
سیروس سپهری، رضا رشیدی، سیدحسین موسوی، راضیه دهقان، علی 
اخوان، افشــین ملکی، نارین ایوبی، وریا امینــی، اکرم یدی، مهرنوش 
طوســی، کاوان کاکایی، ابراهیم اسدی، شبنم عظیمی بازیگران سریال 

»نون.خ« هستند.
پیــش از این »نون خ ۱« نــوروز ۹۸، »نون خ ۲« اواخر فروردین ۹۹ و 

»نون خ ۳« نوروز ۱۴۰۰ از شبکه اول روی آنتن رفته اند.

کافه خبر
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رالی تور »دریای خزر، دریای دوستی«؛
 موتورسواران روسی از مرز 

خراسان رضوی وارد ایران شدند
گردشــگری  رالی تــور 
موتورســیکلت  سواران روسی 
با عنوان »دریای خزر؛ دریای 
دوســتی« از گــذرگاه مرزی 
باج گیران در اســتان خراسان 

رضوی وارد ایران شد.
امــروز به  به گــزارش صبح 
نقل از روابــط عمومی کانون 

جهانگــردی و اتومبیلرانی، رالی تور »دریای خزر- دریای دوســتی« از 
اســتان آستراخان از کشور روسیه آغاز شــده و به منظور تحکیم روابط 
کشــورهای منطقه خزر در مســیر قزاقســتان، ترکمنســتان، ایران و 

جمهوری آذربایجان در حال برگزاری است.
شــرکت کنندگان در این رویــداد بین المللی کــه در رأس آنان ایگور 
بابوشــکین اســتاندار آســتراخان حضور دارد، ۱۹ نفر هستند که با ۱۵ 
دســتگاه موتورسیکلت از کشــورهای حوزه دریای خزر عبور کرده و بر 
اساس زمان بندی انجام شــده، در تاریخ ۶ آوریل ۲۰۲۳ )۱۷ فروردین 

۱۴۰۲( وارد کشورمان شدند.
این گروه موتورســوار پس از گذر از شهرهای شمالی ایران و بازدید از 
جاذبه های گردشــگری، تاریخی و فرهنگی در استان های مسیر خود از 
جمله خراسان رضوی، مازندران و گیلان روز ۱۹ فروردین ماه از گذرگاه 

مرزی آستارا در استان گیلان، کشورمان را ترک خواهد کرد.

4۶ هزار بازدید از سیاه چادرهای 
عشایری خراسان رضوی

-مدیرکل امور عشایر خراسان 
بازدید  هزار  رضوی گفت: ۴۶ 
در ایام تعطیــلات نوروزی از 
در  عشایری  چادرهای  ســیاه 
شــهرها و جاده های اســتان 
صــورت گرفت کــه طی آن 
مردم با بخشــهایی از زندگی 

عشایر این استان آشنا شدند.
محمدحسین جعفری در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: تعداد ۳۲ سیاه 
چادر )نوروزگاه عشایری( در مسیرهای ورودی به شهرستانهای استان و 

مراکز گردشگری، تفریحی و بوستانهای پرتردد داخل شهرها برپا شد.
وی اضافه کرد: نوروزگاه های عشــایری فرصــت نمایش توانمندیهای 
جامعه عشایری است و بازدیدکنندگان با حضور در فضای سیاه چادرها 
و آشنایی با سبک زندگی عشــایر فرصت خرید از محصولات تولیدی 
آنها از جمله غذاهای ســنتی، مواد لبنی، صنایع دستی، گیاهان دارویی 

و عسل را نیز داشتند.
مدیرکل امور عشــایر خراسان رضوی گفت: نوروزگاههای عشایری در 
۹ شهرســتان استان از ۲۴ اســفندماه ۱۴۰۱ تا ۱۴ فروردین ماه ۱۴۰۲ 

برپا شده بود.
جعفری افزود: طبق بررســی های میدانی هر ســیاه چادر روزانه مبلغ 
هشــت میلیون ریال درآمد داشته که در طی مدت برپایی سیاه چادرها 
در مجموع حدود چهار هزار و ۴۰۰ میلیون ریال درآمد برای عشــایر به 
همراه داشته اســت و این موضوع بیانگر این است که عشایر علاوه بر 
توانمنــدی در حوزه دام و تولیدات دامی ، ظرفیت های قابل توجهی در 
امور فرهنگی - گردشــگری و صنایع دستی دارند که باید مورد توجه و 

حمایت قرار گیرد.
وی ادامــه داد: از ۳۲ ســیاه چادر عشــایری تعداد پنج ســیاه چادر در 
شهرستان های خواف، کاشمر و بردسکن شکل نمایشگاهی داشته و در 
۲۷ سیاه چادر دیگر در شهرستان های مشهد ، چناران ، قوچان ، کلات 
، ســبزوار و درگز با فروش محصولات تولیدی عشایر، غذاهای سنتی و 
شترسواری ارائه خدمت به مسافران و بازدیدکنندگان انجام شده است.

بیش از یک و نیم درصد جمعیت ایران را عشــایر تشــکیل می دهند و 
خراســان رضوی نیز دارای ۳۵ طایفه عشــایری با هشت هزار و ۲۰۰ 
خانوار شــامل ۳۳ هزار و ۴۵۶ نفر اســت که در ۱۳ شهرستان و ۳۶۴ 
محله عشــایری )سامانه عرفی( پراکنده اند و در ۶۰ درصد مراتع استان 

تردد دارند.
درگــز،  قوچــان  چنــاران،  ســرخس،  کلات،  مشــهد، 
نیشابور،سبزوار،خوشــاب،خواف، کاشــمر، خلیــل آباد و بردســکن از 
شهرستانهای دارای عشایر خراسان رضوی هستند. همچنین ۹۳۵ هزار 
و ۶۱۴ واحد دامی در اختیار عشایر خراسان رضوی است و بر این اساس 

۱۲ درصد جمعیت دام سبک استان خراسان به عشایر تعلق دارد.

حال و هوای بازارهای اطراف حرم در نوروزی که گذشت

رکود خرید در بازار مشهد
هر سـال بـا آغـاز عیـد و شـروع تعطیلات 
میلیون هـا  میزبـان  مشـهد  نـوروزی، 
زائـر می شـود و در ایـن ایـام شـهر جلـوه 
دیگـری به خـود می گیـرد. نـوروز و حضور 
زائـران بـه اقتصاد مشـهد رونق بخشـیده و 
بازارهـای اطـراف حـرم در ایـن ایـام حـال 
امـا امسـال بهـار  و هـوای دیگـری دارد، 
سـال های  از  متفاوت تـر  کمـی  طبیعـت 
بـا  رمضـان  مـاه  همزمانـی  و  بـود  دیگـر 
تعطیـلات نـوروز شـرایط متفاوتـی را برای 

کاسـبان مشـهدی رقـم زد.
در سـه سـال گذشـته بـه دلیـل همه گیری 
کاهـش  نـوروزی  سـفرهای  کرونـا، 
محسوسـی پیـدا کـرده بـود و محدودیت ها 
کسـاد  را  فروشـندگان  کاسـبی  و  کار 
کـرده بـود، امـا امسـال بـا آغـاز سـال نـو 
زائـران  از  بسـیاری  اولویـت سـفر  مشـهد 
زائرانـی کـه  قـرار گرفـت،  و گردشـگران 
اطـراف  مغازه هـای  ثابـت  مشـتری های 
بازارهـا  آن  در  چرخیـدن  و  هسـتند  حـرم 
و خریـد سـوغاتی از اطـراف حـرم حسـی 
وصـف نشـدنی برایشـان تداعـی می کنـد. 
در همیـن رابطـه خبرنـگار ایسـنا در آخرین 
روزهـای تعطیلات نـوروزی بـه مغازه های 
و  زائـران  بـا  و  زد  سـر  حـرم  اطـراف 

کـرد. گفت وگـو  فروشـندگان 
مطهـر  حـرم  از  کـه  زائرانـی  از  یکـی 
بازمی گشـت و در خیابـان منتهـی به میدان 
شـهدا در حـال نـگاه کـردن بـه مغازه های 
اطـراف بـود، عنـوان می کنـد: مـا ابتـدای 
بـه  زیـارت  بـرای  خانـواده  همـراه  سـال 
مشـهد آمده ایـم و امـروز بـرای اولیـن بـار 
اسـت کـه از بازارهـای اطـراف حـرم دیدن 
می کنیـم امـا اولویـت مـا در سـفر زیـارت 
حـرم بـود و بـا توجه بـه افزایـش هزینه ها 
در سـفر تصمیمـی بـرای خریـد نداریـم. از 
روز اول فقـط بـه حـرم رفتـه و از جاهـای 

دیدنـی مشـهد دیـدن کردیـم.  
قیمت ها یکسان نیست و هر کس با یک 

قیمت متفاوت جنسش را به فروش می رساند
بـود  آمـده  همـدان  از  کـه  دیگـری  زائـر 
و متوجـه صحبـت مـا شـد بـه سـمت مان 
قیمت هـا  ناهمسـانی  و  نوسـان  از  و  آمـد 
در بـازار گلایـه داشـت، او بیـان می کنـد: 
در بـازار یـک کالا بـا چنـد قیمـت متفاوت 
بـر  تعزیـرات  مگـر  می رسـد،  فـروش  بـه 
قیمت هـا نظـارت نـدارد؟ قیمت هـا اصـلا 
ثابـت نیسـت مثـل اینکـه هـر مغـازه بـه 
دلخـواه خـودش بـر روی اجنـاس قیمـت 
گذاشـته اسـت. گلایـه هـم کـه می کنیـم 
می گوینـد قیمـت دلار افزایـش پیـدا کرده 
بـرای همیـن قیمـت جنس هـا بـالا رفتـه 
ایـن شـرایط  بـا  ادامـه می دهـد:  اسـت.او 
بـه  فقـط  را  خانـواده ام  می دهـم،  ترجیـح 
حـرم بـرای زیـارت ببرم. بـا ایـن قیمت ها 
اصـلا قـادر بـه خریـد نیسـتیم. جنس هـا 
اسـت.  بـالا  قیمت هـا  امـا  بی کیفیـت 
مخصوصـا مغازه هـای اطراف حـرم در ایام 
نـوروز بسـیار قیمت ها را افزایـش می دهند.

خانمـی میانسـال که همـراه خانـواده اش از 
اصفهـان بـه قصـد زیارت آمـده بودنـد نیز 
می گفـت: سـفر به مشـهد خیلی خـوب بود 
امـا قیمت ها بسـیار بـالا اسـت و در این دو 
روز کـه آمده ایـم بیشـتر در بـازار نظاره گـر 
بودیـم و به جز سـوغات مخصوص مشـهد 
کـه همان زعفران و نبات و زرشـک اسـت 

چیـز دیگـری نتوانسـتیم خریـد کنیـم.
او ادامـه می دهـد: بـا اینکـه مشـهد یـک 
شـهر زیارتی اسـت اما نظارتی بـر قیمت ها 

وجـود نـدارد و هـر کـس به هـر قیمتی که 
دوسـت دارد جنسـش را می فروشـد. از چند 
مغـازه مختلـف، قیمت هـا را پـرس و جـو 
کردیـم قیمت هـا بـه فاصلـه چند مغـازه با 

هـم کلـی اختلاف داشـت.
یـک خانـواده ۸ نفـره نزدیـک ورودی حرم 
نظـرم را جلـب کردنـد. ۵ روز بـود کـه از 
تهـران برای زیارت به مشـهد آمـده بودند، 
آمدگویـی  خـوش  از  پـس  و  رفتـم  جلـو 
پرسـیدم بـازار رفتیـد؟ می خندنـد و تاکیـد 
می کننـد کـه مـا فقـط آمده ایـم تـا زیارت 
کرایه هـای  بازاریـان  متاسـفانه  کنیـم. 
مغازه هایشـان را می خواهنـد از زوار بگیرند.
40 درصد افزایش در قیمت کالاها، قدرت 

خرید مردم را کاهش داده است
زائـران  گلایه هـای  سـوی  آن  در 
کسـبه هایی هسـتند کـه وقتـی بـا آنهـا 
گفت وگـو می کنیـم بـه شـکل دیگـری 
نسـبت بـه شـرایط بـازار گلایـه دارنـد. 
یکـی از کسـبه های در خیابـان امام رضا 
بـا گلایـه از پاییـن بـودن قـدرت خرید 
در  قیمت هـا  می کنـد:  تصریـح  مـردم 
سـال جدیـد افزایش ۳۰ تـا ۴۰ درصدی 
داشـته و ایـن امـر قـدرت خریـد را کـم 
کـرده، مسـافر دیگر مثل سـال های قبل 
بـرای خریـد کالا وارد مغـازه نمی شـود 
و بیشـتر اجنـاس را نـگاه می کننـد.وی 
ادامـه می دهـد: وضعیـت فروش امسـال 
افزایـش  اسـت.  خراب تـر  هرسـال  از 
اسـت.  کـرده  راکـد  را  بـازار  قیمت هـا 
بـا وجـود اینکـه نسـبت بـه سـال قبـل 
قیمت هـا را بـالا نبردیـم تـا مسـافران 
خرید بیشـتری داشـته باشـند امـا قدرت 
و  یافتـه  کاهـش  بسـیار  مـردم  خریـد 
را  خـود  هزینه هـای  بیشـتر  مسـافران 
خـرج خـوراک و کالاهای ضروری شـان 
سـال  بـه  نسـبت  فروشـمان  می کننـد. 
گذشـته ۲۰ درصد کاهش داشـته اسـت.

کاسـب دیگـری می گوید: مـردم وارد مغازه 
می شـوند و دوسـت دارنـد، خریـد کننـد اما 
بـا وضعیـت اقتصـادی موجود قـدرت خرید 
ندارنـد. تنهـا نیمـی از آنچـه بـرای فروش 
شـده  محقـق  بودیـم،  کـرده  پیش بینـی 
اسـت. بیشـتر از نصـف اجناسـی کـه برای 
نـوروز خریـداری کـرده بودیم بـا این وضع 
بـازار در مغـازه مانـده و به فروش نرسـیده 

ست. ا
وارد یک مغازه خشـکبار شـدیم؛ فروشـنده 

قبـل  سـال های  بـه  نسـبت  می گویـد: 
بـازار خیلـی خلـوت اسـت. امسـال نسـبت 
بـه سفارشـاتی کـه هر سـال بـرای نـوروز 
می دادیـم خیلـی کمتـر بـوده، گرانی هـا و 
فروش مـان  کاهـش  باعـث  رمضـان  مـاه 
شـده اسـت. در خشـکبار تـورم ۲ الـی ۳ 
برابـری را داشـتیم، وقتـی قیمـت هـر کیلو 
از مـرز یـک میلیـون عبـور کـرده  پسـته 

زائـران فقـط می تواننـد تماشـا کننـد.
زائران عرب زبان بیشترین خریداران اجناس 

ایرانی در اطراف حرم هستند
در گشـت و گـذار این چنـد روزه در اطراف 
زائـران  ویـژه  بـه  خارجـی  زائـران  حـرم، 
عـرب کاهـش محسوسـی پیـدا کـرده بود، 
نیـز نگـران کـرده  را  ایـن مسـاله کسـبه 
بـود؛ چراکـه آنهـا سـهم مهمـی در میـزان 
فـروش کالاهـا در اطـراف حـرم داشـتند، 
در همیـن رابطـه یـک فروشـنده به ایسـنا 
عنـوان می کنـد: با توجـه بـه همزمانی عید 
نـوروز و ماه مبـارک رمضان حضـور زائران 
عـرب بعـد از تعطیلات نـوروز و احتمالا در 
ایـام عید فطـر افزایـش پیدا خواهـد کرد و 
امیدواریـم بـازار در ایـام عیـد فطـر تکانـی 

. بخورد
بـا توجـه بـه بازدیدهـای میدانـی خبرنـگار 
امسـال  حـرم،  اطـراف  بازارهـای  از  مـا 
روی  را  قیمـت  برچسـب  مغازه هـا  بیشـتر 
کالاهـای خـود نصب کـرده بودنـد و دیگر 
نیـاز نبـود برای دانسـتن قیمـت یک جنس 
دائـم قیمـت آن را از فروشـنده سـوال کرد 
امـا برخـلاف مسـافران کـه از ایـن مسـاله 
راضـی بودنـد، کسـبه نسـبت بـه آن گلایه 

شتند. ا د
خصـوص  ایـن  در  بازاریـان  از  یکـی 
تعییـن  در  تعزیـرات  امسـال  می گفـت: 
قیمـت  و  نکـرده  دخالتـی  قیمت هـا هیـچ 
مصـوب هـم اعـلام نشـده و هـر کاسـبی 
می توانـد قیمـت خـودش را ارائـه کنـد امـا 
در مقابـل نصـب برچسـب قیمـت الزامـی 
اسـت. در واقـع وقتی تمـام مغازه ها در یک 
محـل کنـار هـم هسـتند، ایـن کار باعـث 
شـده وقتـی همسـایه مـا قیمـت کالایی را 
بـه فـرض ۱۴۰ هـزار تومـان تعییـن کنـد 
کسـبه اطـراف هـم همان جنـس را هرچند 
بـه ضـرر بـه همـان قیمـت عرضـه کننـد 
زیـرا مسـافران بـا دیـدن اتیکـت قیمت هـا 
دنبـال کالای ارزان تـر هسـتند و ایـن بـه 

ضـرر بیشـتر کسـبه شـده اسـت.

 مشهد شهر زیارتی است و مسافران بیشتر 
برای زیارت می آیند تا خرید

هر چقـدر ورودی هـای حرم رضوی شـلوغ 
بـود امـا بازارهـای اطـراف حـرم خلوت تـر 
از سـال های گذشـته بـه چشـم می آمـد و 
زیـادی  دور حـرم مسـافران  بازارهـای  در 
مشـغول خریـد بودنـد امـا امسـال بیشـتر 
مغازه هـا خالـی از زوار بـود. یک فروشـنده 
در ایـن زمینـه عنـوان می کند: مـاه رمضان 
در هـر فصلـی از سـال کـه باشـد، باعـث 
افـت فـروش اجناس غیـر از مـواد خوراکی 
می آیـد  مشـهد  بـه  کـه  زائـری  می شـود. 
خریـد،  تـا  اسـت  زیـارت  هدفـش  بیشـتر 
بـرای همیـن فرصت مـاه رمضـان را برای 
زیارت اسـتفاده می کند. بـازار در ۳ روز اول 
سـال پـر تب و تاب و شـلوغ بود امـا از روز 

چهـارم تقریبـا راکد شـد. 
در ادامـه مرتضی مدنی، مدیـرکل تعزیرات 
در خصـوص  رضـوی  خراسـان  حکومتـی 
قیمـت  گـذاری کالاهـا و بررسـی تخلفـات 
کـرد:  اظهـار  نـوروز،  ایـام  در  صنفـی 
قیمت هـا بـرای ایام نوروز توسـط سـازمان 
حمایـت از مصـرف کننـده، اتـاق اصنـاف 
مشـهد و اداره کل صنعـت، معدن و تجارت 
اسـتان بررسـی و به کسـبه اعلام می شود.

وی افـزود: اگـر از آن قیمتـی کـه بـرای 
مغـازه داران درنظـر گرفتـه شـده، تخطـی 
وارد  حکومتـی  تعزیـرات  سـازمان  شـود، 
عمـل شـده و پـس از تشـکیل پرونـده، به 

تخلفـات رسـیدگی خواهـد کـرد.
خراسـان  حکومتـی  تعزیـرات  مدیـرکل 
رضوی تصریح کرد: فروشـندگان براسـاس 
قیمـت فاکتور شـده بـه اضافه درصد سـود 
قانونـی مجـاز بـه فـروش کالاهـای خـود 
برحسـب درجـه کیفیـت هسـتند. همچنین 
بـا نظـر  تشـخیص نـوع کیفیـت اجنـاس 
کارشـناس مربوطـه اعـلام می شـود.مدنی 
بیـان کـرد: گشـت های مشـترک نظارتـی 
بـا محوریـت تعزیـرات حکومتـی از ابتدای 
اجـرای طـرح نـوروزی نظـارت بـر بـازار، 
فعـال بـوده و کلیه گزارشـات را ثبـت و در 
صـورت نیـاز اقـدام بـه تذکر و حتـی پلمب 

واحـد متخلـف کرده انـد.
نـوروز  ایـام  در  کـرد:  خاطرنشـان  وی 
اطـراف  متخلـف  واحدهـای  از  تعـدادی 
حـرم پـس از تذکـر و عـدم رعایـت پلمـب 
شـدند که گـزارش کلـی آنها در پایـان ماه 

رمضـان اعـلام خواهـد شـد.

۱۷۰ حلقه چاه غیرمجاز در غرب خراسان رضوی مسدود شد
مدیـر امـور آب ناحیـه سـبزوار گفـت: ۱۷۰ 
شهرسـتان های  در  غیرمجـاز  چـاه  حلقـه 
سـبزوار،  شـامل  رضـوی  خراسـان  غـرب 
جوین، جغتای، خوشـاب، داورزن و ششـتمد 
در سـال گذشـته مسـدود شـده اسـت.جواد 
توسـلی در گفـت و گـو بـا خبرنـگار ایرنـا 

اظهار داشـت: عملیات بسـتن ایـن چاه های 
غیرمجـاز آب بـا تلاش کارشناسـان حقوقی 
و دریافـت دسـتور مقـام قضایـی، بـا هـدف 
اجـرای طـرح احیا و تعادل بخشـی آب های 
زیرزمینـی و صیانـت از منابـع آبـی انجـام 
شـده اسـت.وی اظهار داشـت: در سال های 

کنـار  در  آب،  بی رویـه  برداشـت  گذشـته، 
خشکسـالی هـای پیاپی، سـبب افت سـطح 
آب هـای زیرزمینـی شـده اسـت که انسـداد 
ایـن چاه هـای غیرمجـاز نقـش موثـری در 
جلوگیـری از تـداوم ایـن وضعیـت خواهـد 

داشت. ان
اس

خر

خـــبر
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیشابور

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ۱- برابر رای شماره   ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۷۴۳۷  
هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشــابور  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمد کاملی پور به شناســنامه شماره ۲۱۰۳۹ کدملی ۱۰۶۰۲۰۷۶۰۵ 
صادره از نیشــابور فرزند عباس در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
۱۴۵۰/۸۸ مترمربع پلاک شــماره ۲۶ فرعــی از ۱۵ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت 
ملک نیشــابور خریداری از محل مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است. لذا به 
منظــور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود  در صورتی 
که اشــخاص نسبت صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند . بدیهی اســت در صو.رتی انقضــای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۱۷۱۱  تاریخ انتشار نوبت 

اول  ۰۱/۱۹ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۰۳/ ۱۴۰۲/۰۲   
سید ابوالفضل حسینی -رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی . نظر به 
دســتور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ســاختمان های فاقد ســند 
رســمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شــماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۴۰۰۲۷۱۷ مورخه 
۱۴۰۱/۱۱/۱۰ هیات  موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات آقای ابوالقاســم وفایی 
فرزند محمدحســین در ششدانگ یک باب  ســاختمان به مساحت ۱۵۱/۱۸ متر مربع 
قسمتی  از پلاک  شماره ۲۰۳ فرعی از۳۲  اصلی واقع در اراضی مهدی آباد بخش ۱۰ 
مشــهد  از محل مالکیت ناصر طیبی تائید گردیده اســت . لذا به موجب ماده ۳ قانون  
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی  خراسان 
رضوی  کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو مــاه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 

اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیســت.م.الف ۵۸۵ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱/۱۹. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱۴۰۲/۲/۴
عباس جهانی فر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی . نظر به 
دســتور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ســاختمان های فاقد ســند 
رســمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شــماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۴۰۰۲۸۸۲ مورخه 
۱۴۰۱/۱۱/۲۴ هیــات  موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفــات  آقای رحمان بلون 
نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین به مســاحت ۵۴۰۰ متر مربع  قسمتی از پلاک  
شــماره ۱۴۵  اصلی  رود خین واقع در بخش ۱۰ مشــهد  خریداری از محل مالکیت 
مشاعی متقاضی تائید گردیده است .لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی   و کثیرالانتشــار در شهرها 
منتشر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شــده اعتراض داشته باشــند باید از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصــاق در محل تا دو مــاه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و  
رســید اخذ نمایند. معترض بایــد ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره 
ثبــت محل تحویل دهد که در این صــورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکنــد اداره ثبت مبادرت به صدور 
ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 

م.الف۵۹۱ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱/۱۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۲/۴
عباس جهانی فر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی .نظر به 
دستور مواد۱و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر آراء شماره ۴۱تا ۰۰۴۵...۱۴۰۲ مورخه ۱۴۰۲/۱/۱۵ هیات 
موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات آقای کاظم بســتان امرغان فرزند رمضانعلی 

در قطعات ذیل: ۱-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۲۱۱۶ مترمربع
۲-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۶۷۱۵/۳۵ مترمربع
۳-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۵۹۰/۸۷ مترمربع

۴- ششدانگ  یک قطعه زمین  مزروعی به مساحت ۱۳۵۶۴/۷۵ مترمربع

۵- ششــدانگ یک قطعــه زمین مزروعی به مســاحت ۳۱۲۵۰۰   همگی قســمتی از 
پلاک شــماره ۱۳۳  اصلی اراضی مســگران بخش ۱۰ مشــهد از محل مالکیت حسن 
وفا تائید گردیده اســت. لذا به موجب ماده ۳ قانــون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رســمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی   و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محــل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیســت. م.الف۵۸۹ تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱/۱۹. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱۴۰۲/۲/۴
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511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی . نظر به 
دســتور مواد ۱ و۳  قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ســاختمان های فاقد سند 
رســمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای اصلاحی شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۴۰۰۲۶۲۸ 
مورخه ۱۴۰۱/۱۱/۰۳ هیات موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات آقای کاظم حداد 
فرزند جعفر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی ) که به مساحت ۴۴۹۴/۳۳ مترمربع 
پلاک ۶۳۰ فرعی از ۱۴۶  اصلی بخش ۱۰  اراضی خین عرب ( اصلاح شــده از محل 
مالکیت حسن نوروزی ، تایید گردیده است . لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه 
این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی   و کثیرالانتشــار 
در شــهرها منتشر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم 
و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره 
ثبــت محل تحویل دهد که در این صــورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکنــد اداره ثبت مبادرت به صدور 
ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 

م.الف۵۹۵  تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱/۱۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۲/۴
عباس جهانی فر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

سفرهای نوروزی و تبعات آن؛

روزهای کرونایی اواخر فروردین در راه است
درســت در زمانی که موج جدیــد کرونا قریب به 
سه هفته است که مجددا تمام مرزهای جغرافیایی 
کشــور را در نوردیده، ایام نــوروزی مزید بر علت 
شده است که پزشــکان خبر از شدت گرفتن این 
بیمــاری در اواخر فروردین مــاه بدهند.به گزارش 
روزنامــه »صبح امروز« و به نقــل از موج، حدود 
ســه هفته اســت که با موج جدیدی از شیوع کرو
نامواجههستیمکهبهدنبالآنمواردبستریروبهافزایشا

ســت. همچنینازحدود ۲ هفته گذشته تعداد مرگ 
و میرهــای کرونا به دو برابــر افزایش و از ۳ نفر 
به ۲۰ نفر رســیده البته خوشــبختانه طی ۲ الی ۳ 
روز گذشته آمار بستری ها رو به کاهش بوده است. 
این جملات سخنان »حســین فرشیدی« معاون 
بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
اســت.در حالی که مدت ها بود که تعداد فوتی های 
کرونایی در ایران تک رقمی شده بود و گاهی هم به 
صفر رسید، وزارت بهداشت از افزایش دوباره تعداد 
بستری ها خبر داده و به طور رسمی اعلام کرده که 
عملا وارد »موج هشــتم کرونا« شده ایم. به گفته 
مسئولان وزارت بهداشت وضعیت کرونا در هفتم 
فروردیــن اوج گرفت و به ۱۹ هزار نفر رســید که 
این میزان تــا ۱۳ فروردین کاهش و به حدود ۱۴ 
هزار نفر رسید. البته این موضوع به همین جا ختم 
نخواهد شد زیرا با بازگشت مسافران نوروزی بعید 
نیســت که موج دیگری در اواخر فروردین در راه 
داشته باشیم.همچنین بررسی های وزارت بهداشت 
از میانگین رعایت دســتورالعمل های بهداشتی در 

کشور در هفته اول فروردین امسال نشان داد که با 
وجود اوج گیری شیوع بیماری، طی یک ماه اخیر، 
میانگین رعایت دســتورالعمل های بهداشــتی در 
کشور به ۳۲.۶۸ درصد، رعایت بهداشت فردی در 
اماکن عمومی به ۴۶.۸۰ درصد، رعایت بهداشــت 
فردی در اماکن عمومی به ۴۶.۸۰ درصد، استفاده 
از ماســک در اماکن عمومی بــه ۱۶.۶۹ درصد، 
رعایت پروتکل فاصله گذاری در اماکن عمومی به 
۳۱.۰۳ درصد، میانگین رعایت تهویه مناســب در 
اماکن عمومی به ۴۶.۹۳ درصد کاهش یافته است.

آمار ابتلای بالای بیماران زمینه ای
به گفته مســئولان وزارت بهداشــت، بیشترین آمار 
افراد بســتری در بیمارســتان افرادی هســتند که 
بیماری هــای زمینه ای دارند و به دلیل ابتلا به کرونا 
در بخش های مراقبت های ویژه بســتری می شوند. 
در همین زمینه »پدرام پاک آیین« سخنگوی وزارت 
بهداشــت، توضیح می دهد: »ویروسی که اکنون در 
کشــور در حال گردش اســت، XBB  و BQ۱ نام 
دارد و ویژگی اش این اســت که مرگ ومیر کمتری 
نسبت به ســویه های دیگر مانند دلتا دارد، اما میزان 
سرایتش بســیار بالاســت. این ماجرا به ما گوشزد 
می کنــد که باید مراقبت های پیشــگیرانه را بیش از 
گذشــته دنبال کنیم.«»محسن الهی« پزشک یکی 
از بیمارســتان های تهران، با تاکید بــر اینکه علت 
اصلی افزایش آمارهای کرونا در این روزها، سفرهای 
نوروزی اســت که از اواخر اسفند شروع شده است، 
می  گوید: امســال ســفرها زودتر و چندروز مانده به 

ســال جدید شروع شــد و همین مسأله سبب شد تا 
انتقال ویروس زودتر شیوع پیدا کند. در واقع آمارهای 
موجود در این روزهای اخیــر مربوط به قبل از عید 
نوروز است. متاسفانه افراد مسن و درگیر بیماری های 
زمینه ای بیشــتر درگیر شــدند و تعداد بستری شدن 
آنها نســبت به جوانترها بیشتر است. از این رو اگر به 
علائمی مانند تب، بدن درد، ســرفه ، آبریزش بینی 
دچارشــدید،بایدآنرازنگخطرابتلابهکرونابدانیم.  و...  
همچنینبیمارانعارضه قلبی، تنفســی، افراد سالمند و 
عــوارض کلیوی به مراقبت و بیشــتری نیاز دارند و 
در صورت بروز دادن هر یک از علائم کرونا، باید به 
مراکز درمانی برای معاینه مراجعه کنند. برپایه آمارها 
بیماران با مشــکلات تنفسی از ابتدای شیوع بیماری 
کرونا تا به امروز بیشــترین سهم را در بستری کردن 

بیماران کرونایی در بیمارستان ها داشته اند.
سفرهای نوروزی عامل اصلی بالارفتن پیک کرونا

او در ادامــه بیان می کند: البتــه این نکته را هم 
نباید فراموش کــرد که طغیان کرونا نســبت به 
دوســال قبل بسیار کمتر شده است و همانند دیگر 
بیماری ها مانند سرماخوردگی بروز پیدا می کند اما 
باز هم نباید از آن غافل شــد. خوشــبختانه مردم 
به محض دیدن علائم ســریع بــه مراکز درمانی 
مراجعه می کننــد و در این باره آگاهی ها بســیار 
بالارفته است. اما رعایت پروتکل های بهداشتی و 
اســتفاده از ماســک در مکان های عمومی باز هم 
تاکید می شــود و بهتر است در مکان های عمومی 

از آنها استفاده کرد.

گروه های پرخطر مراقب باشند
الهی، با بیان اینکه افرادی که نقص سسیتم ایمنی 
یا بیماری زمینه ای دارند بیشترین گروه های درگیر 
هســتند، تصریح کرد: چهار گروه جزو گروه های 
پرخطر هســتند. بیماران بالای ۶۰ سال، بیماران 
قلبی، تنفســی و آنهایی که نقص سیســتم ایمنی 
دارند از جمله افراد پرخطر هســتند. این افراد باید 
ضمن رعایت پروتکل های پیشگیرانه برای تزریق 
دُزهای واکســن نیز اقدام کننــد. همچنین افراد 
گاهی علایــم کرونا را با حساســیت های فصلی 
اشتباه می گیرند که باید آن را جدی گرفت. مادران 
بــاردار نیز جزو گروه های پرخطر هســتند زیرا به 
دلیل موقعیتی که دارند سیســتم ایمنی بدنشــان 
ضعیف است و احتمال شــدت گرفتن بیماری در 

آنها بسیار بالا است.  
استفاده از ماسک و رعایت پروتکل های بهداشتی 

الزامی است
این پزشــک، با بیان اینکه متاسفانه میزان استفاده 
از ماســک در اماکن عمومی طبــق اعلام وزارت 
بهداشت به کمتر از ۱۷ درصد رسیده است، گفت: 

برپایه گزارش های وزارت بهداشــت میزان رعایت 
بهداشت فردی در اماکن عمومی کشور به ۴۶.۸۰ 
درصد رســیده اســت و این یعنی اینکه ۵۰ درصد 
مردم بهداشت فردی را رعایت می کنند. اما با این 
حال اســتفاده از ماسک به پایین ترین میزان خود 

نزول کرده است.
اواخر فروردین با افزایش آمار ابتلا مواجه می شویم

الهی، در این باره توضیح می دهد: احتمال افزایش 
آمار در چند هفته آینده به دلیل بازگشت مسافران 
نــوروزی بالاتر خواهد رفت. با وجــود آنکه کرونا 
ضعیف شده اما هنوز در سویه جدید قدرت سرایت 
بســیار بالا اســت. تردد در مکان های شلوغ مانند 
بــازار تهران و متــرو از جمله عواملی اســت که 
بالارفتن آمارهای بســتری بیماران کرونایی است. 
نتیجه مسافرت ها و دید و بازدید ها امسال نسبت 
به ســال های پیش افزایش داشــته است و همین 
عامل باعث می شــود تا در چند هفته آینده منتظر 
پیک صعود کرونا باشــیم. باز هم تاکید می شود تا 
جایــی که امکان دارد پروتکل های بهداشــتی را 
رعایت کنیم تا شاهد افزایش آمار در آینده نباشیم.

گزارش کمیته حقیقت یاب مسمومیت دانش آموزان به صحن مجلس می رود
رئیس کمیته ویژه حقیقت یاب علل مســمومیت 
دانش آموزان در مجلس گفت: اولین جلسه کمیته 
در سال جدید با حضور دستگاه های مرتبط برگزار 
شد و در صورت جمع بندی نهایی، گزارش کمیته 
پیرامون علل مسمومیت دانش آموزان تا اردیبهشت 
مــاه به صحــن مجلس خواهــد رفت.حمیدرضا 
کاظمی درباره آخرین پیگیری های صورت گرفته 

در کمیته ویژه حقیقت یاب علت مسمومیت دانش 
آموزان در مجلس شــورای اســلامی، بیان کرد: 
تاکنون کمیته دو جلسه در سال گذشته با دستگاه 
های مرتبط امنیتی، حوزه سلامت و سایر دستگاه 
ها برگزار کرده و گزارشی از دستگاه ها و اقداماتی 
کــه انجام داده اند گرفته ایــم.وی اظهار کرد: بر 
اســاس گزارشات دریافتی یک ســری از افراد که 

اقداماتی انجام داده بودند، دستگیر شدند و در حال 
بازجویی هستند. در دو هفته آتی نیز کارگروه مجدد 
جلسه تشــکیل داده و اگر با گزارشات دریافتی به 
نتیجه نهایی رسیدیم، گزارش نهایی را جهت ارائه 
به صحن مجلس آماده کنیم و بنده پیش بینی می 
کنم تا اردیبهشت ماه گزارش نهایی کمیته پیرامون 

مسمومیت دانش آموزان به صحن مجلس برود.

عه
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درگاه پرداخت امن

خانه؛ در  نو  تکنولوژی های 

نیست رویا  دیگر  این 
خانه های هوشمند دیگر فقط یک رویای دور 
نیستند. امروزه، با پیشرفت تکنولوژی و کاهش 
قیمت محصولات، ما می توانیم خانه های خود 
را با دستگاه ها و وسایل هوشمند مجهز کنیم 
که به ما کمک می کنند زندگی را آسان تر و 

بهینه تر سازیم.
تکنولــوژی های نو در خانــه، محصولات و 
دستگاه هایی هستند که با اتصال به اینترنت، 
قابل کنترل از راه دور از طریق گوشی هوشمند 
یا برنامه موبایل می شوند. برخی از این دستگاه 
ها همچنین با دستیاران صوتی مانند الکسا، 

گوگل آسیســتانت و سیری سازگار هستند و 
می توان با صدای خود دســتورات را به آن ها 

ارسال کرد.
با استفاده از تکنولوژی های نو در خانه، ما می 

توانیم بسیاری از فعالیت های روزمره را خودکار 
یا برنامه ریزی شده انجام دهیم. برای مثال، ما 
می توانیم چــراغ های خانه را به طور خودکار 
روشن یا خاموش کنیم، دمای خانه را با استفاده 

از ترموستات های هوشمند تغییر دهیم، درب 
گاراژ را با گوشی خود ببندیم، فضای سبز خانه را 
با سامانه آبیاری هوشمند آب دهیم و حتی غذای 

خود را با فر های هوشمند پخت کنیم.
علاوه بر این، تکنولوژی ها می توانند امنیت 
خانه را افزایش دهند. با دوربین های هوشمند، 
زنگ های هوشــمند، قفل های هوشمند و 
سیستم های اعلام حریق و سرقت هوشمند، 
ما می توانیم خانه خود را از راه دور نظارت کنیم، 
با مهمانان تعامل داشته باشیم، درب های خانه 
را باز یا بسته کنیم و در صورت بروز خطر، به 

موقع اطلاع رسانی شویم.تکنولوژی های نو نه 
تنها زندگی را آسان تر و امن تر می کنند، بلکه 
می توانند کارآمدی انرژی را نیز بهبود بخشند. 
با استفاده از پریز ها، لامپ ها و دستگاه های 
هوشــمند، ما می توانیم مصرف برق خود را 
کاهش دهیم، زمان روشــن یا خاموش شدن 
دســتگاه ها را تنظیم کنیم و حتی از راه دور 

دستگاه های غیر ضروری را خاموش کنیم.
برای استفاده از تکنولوژی های نو در خانه، نیاز 
به چند چیز داریم. اول از همه، نیاز به یک شبکه 
وای فای قوی و پایدار در خانه داریم که بتواند 
با تعداد زیاد دستگاه های هوشمند سازگار باشد. 
دوم، نیاز به گوشی هوشمند یا تبلت داریم که 
بتوان با آن برنامه های مربوط به دستگاه های 
هوشمند را نصب و استفاده کرد. سوم، بسته به 
نوع و برند دستگاه های هوشمند، ممکن است 
نیاز به یک پل یا گذرگاه هوشمند داشته باشیم 
که بین دســتگاه های هوشمند و شبکه وای 
فای ارتباط برقرار کند. چهارم، اگر قصد استفاده 
از دستیاران صوتی را داریم، نیاز به یک بلندگو 
یا صفحه نمایش هوشمند داریم که با الکسا، 

گوگل آسیستانت یا سیری سازگار باشد.
تکنولوژی های نو در خانه، روز به روز پرطرفدار 

تر می شوند و بازار آن ها در حال رشد است. 
با اســتفاده از این تکنولوژی ها، ما می توانیم 
زندگی خود را در خانه راحت تر، امن تر و کارآمد 
تر کنیم. البته، برای استفاده از این تکنولوژی ها، 
باید به چند نکته توجه کنیم. اول از همه، باید از 
کیفیت و امنیت دستگاه های هوشمند اطمینان 
حاصل کنیم و از برندهای معتبر و مورد اعتماد 
خرید کنیم. دوم، باید شبکه وای فای خود را با 
رمز عبور قوی محافظت کنیم و از به روز رسانی 
دستگاه ها و برنامه های هوشمند اهمال نکنیم. 
سوم، باید حریم خصوصی خود را حفظ کنیم و 
از دسترسی دستگاه ها و برنامه ها به اطلاعات 
غیر ضروری خود جلوگیری کنیم. چهارم، باید به 
محیط زیست نیز توجه کنیم و از مصرف بیش از 

حد انرژی پرهیز کنیم.
تکنولوژی های نــو، یک فرصت برای بهبود 
زندگی در خانه اســت. با اســتفاده صحیح و 
هوشمندانه از آن ها، ما می توانیم خانه خود را به 

یک خانه هوشمند تبدیل کنیم.

)) همه ما می توانیم مدیران مصرف بهینه برق باشیم. حتی به میزان چند ساعت ((

 »آگهی مناقصه عمومي دو مرحله ای با ارزیابی کیفی )یکپارچه(
 به شماره ح/ 401/43 «

شرکت برق منطقه ای خراسان در نظردارد » احداث پست 132 کیلو ولت شهرک صنعتی کاشمر« را از طریق برگزاری مناقصه 
عمومی دو مرحله ای  با ارزیابی کیفی )یکپارچه ( به پیمانکار حائز شرایط ذیل واگذار نماید:

شماره فراخوان  درسامانه 
ستاد

مبلغ تضمین شرکت در مدت پیمانموضوع مناقصهشماره مناقصه
فرآیند ارجاع کار ) ریال(

محل اعتبار

احداث پست 132 کیلو ولت ح/2002001123000001401/43
شهرک صنعتی کاشمر

منابع عمومی استانی 1514.542.394.816
و داخلی

 *شرایط لازم  جهت شرکت در مناقصه:
- دارا بودن گواهینامه صلاحیت معتبر پیمانکاری با حداقل پایه 4 رشته نیرو از سازمان برنامه و بودجه و ظرفیت آزاد.

- دارا بودن گواهینامه صلاحیت ایمنی معتبر از وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی. 
*نحوه دریافت اسناد مناقصه : 

مناقصه گران حائز شــرایط فوق، می توانند پس از ثبت نام در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت و واریز الکترونیکی مبلع 
1،000،000 ریال به حســاب مندرج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت، به نام شرکت توس اشتات ) مشاور( فایل اسناد 

مناقصه را بارگیری نمایند.
*تاریخ دریافت اسناد  ارزیابی کیفی و سایراسناد مناقصه:

 از ساعت 10 روز شنبه به تاریخ  01/19/ 1402  تا ساعت 19 روز پنج شنبه به تاریخ  1402/01/24
*تاریخ بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه و محل تحویل پاکت تضمین: 

از پیشنهاددهندگان تقاضا می گردد ؛ ابتدا تصویر کلیه مستندات و مدارک )اسناد ارزیابی کیفی ، پاکت الف ،ب وج (را درسامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت حداکثر تا ســاعت 09 روز یک شــنبه به تاریــخ 1402/02/10 بارگذاری نمایند . همچنین اصل 
ضمانت نامه شرکت در فرآیند ارجاع کار )پاکت الف( را مطابق با شرایط درج شده دراسناد مناقصه،حداکثر تا ساعت 10 همان 
روز، پس از ثبت در دبیرخانه شرکت برق منطقه ای خراسان  به آدرس: مشهد – انتهای بلوار وکیل آباد – نرسیده به دو راهی 
شاندیز – طرقبه – سمت راست - شرکت برق منطقه ای خراسان ، به امور تدارکات و قراردادها  –تلفن: 6103620 3– 051 

– دورنگار: 6103629 3-051 تحویل نمایند.
*تاریخ و محل گشــایش پاکات ارزیابی کیفی: ساعت 11:00 روزیک شنبه به تاریخ 1402/02/10 در محل امور تدارکات و 

قراردادها.
     * در صورت نیاز به دریافت توضیحات بیشــتر، متقاضیان می توانند با مشاور)شرکت توس اشتات-خانم هادی( به شماره 

38844393-051یا با امور تدارکات و قراردادها به شماره 36103620-051 )آقای حسین زاده( تماس حاصل فرمایند.
*مناقصه گران موظف به ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار معتبر و قابل تمدید مطابق آیین نامه تضمین معاملات دولتی 

می باشند . 
*سایراطلاعات وجزئیات دراسنادمناقصه درج شده است .

ضمنا« جهت کسب اطلاعات بیشتربه پایگاه های اطلاع رسانی به آدرس ذیل مراجعه نمایند:

http://tender.tavanir.org.ir                                                                  پایگاه اطلاع رسانی معاملات توانیر

http:/iets.mporg.ir                                                                                    پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات

www.krec.ir                                                           پایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت برق منطقه ای خراسان

www.setadiran.ir                                                                            »سامانه تدارکات الکترونیکی دولت »ستاد

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خراسان
شناسه آگهی: 1472649 

تکنولوژی های نو در خانه، محصولات و دستگاه هایی هستند که با 
اتصال به اینترنت، قابل کنترل از راه دور از طریق گوشی هوشمند 
یا برنامه موبایل می شوند. این تکنولوژی ها می توانند زندگی را در 

خانه راحت تر، امن تر و کارآمد تر کنند.

,,


